
MasoWy exodus z Chile 7 I z Zakończenie- wizyty 
tematem dwudniowych obrad Sej1111 premiera Jugosławii w Polsce Nieustające prześladowania sil 

lewicowych i patriotycznych, to 
codzienne zjawisko w Chile, gdzie 
już od przesz.le 3 miesięcy rządzi 
reakcyjna junta generalska. Repre
sje te spowodowały masowy 
exodus z Chile. Tysiące obywateli 
schroniło się w ambasadach ob
cych krajów oraz w punktach o
pieki nad uchodźcami politycznymi 
nadzorowanych przez ONZ, aby 
starać się o zezwolenie na wYiazd 
z Chile. Według oświadczenia chi
lijskiego MSZ, junta przyznała 

E. Gierek 
przy jął zarząd 

Związku 
Sp-ni Mleczarskich 

Wczoraj I sekretarz KC PZPR 
E. Gierek przyjął zarząd Central
nego Związku Spółdzielni Mle
czarskich - prezesa Józefa 
Jańczaka, wiceprezesów - A
dama Szynkarczuka, Zygmunta 
Pankiewicza i Stefana Paszko
wiaka oraz przewodniczącego 
rady CZSMl Gabriela 
Sztwiertnię. 

Spółdzielczość mleczarska w 
dniu 10 bm. wykonała roczny 
plan skupu mleka w wysokości 
7 mld litrów. Od początku roku 
spółdzielnie mleczarskie kupily 
ponad 700 mln litrów mleka 
więcej ni:i w roku ubiegłym. 
Do końca · br. skup mleka o
siągnie poziom przewidziany w 
NPG na rok 1975. 

Edward Gierek podziękował 
serdecznie zarządowi CZSMl za 
osiągnięte wyniki oraz przeka
zał pozdrowienia dla załóg spół
dzielni mleczarskich. 

4308 żołnierzy 

liczą sily zbrojne ONZ 

na Bliskim Wschodzie 
Rzecznik ONZ poinformował, że 

12 bm. doraźne sily zbrojne ONZ 
na Bliskim Wschodzie liczyły 4.308 

. żołnierzy i oficerów. W ich skład 
wchodzi 438 Polaków, 38'7 Austria
ków, 268 Irlandczyków, 1.035 Ka
nadylczyków, 620 Finów, 405 Pa
namczyków, 497 Peruwiańczyków. 
624 Szwedów i 34 Indonezyjczy
ków. 

„listy żelazne" czterem tysiącom 
osób, z których większość opu
ściła już Chile. W czwartek nowy 
transport ponad stu uchodźców od
jechał z Santiago do Paryża. 

Naoczni świadkowie masowego 
terroru w Chile potwierdzają, że 
ma on znacznie szerszy zakres niż 
utrzymuje junta wojskowa. W Pra
dze dziennik „Rude Prawo" opub
likował 13 bm. wywiad z· czl<>n
kiem kierownictwa KP Urugwaju, 
Robertem Prieto, który przebywa
jąc we wrześniu w Chile, był przez 
miesiąc internowany na stadionie 
sportowym w Samtiago. Prleto o
świadczył m. ln„ że liczba więź
niów na stadionie sięgała 28 tys. 
Roberto Prieto stwierdził, że w 
Chile organizuje się podziemny 
ruch oporu. Uczestniczą w nim ko
muniści, socjaliści oraz działacze 
innych postępowych partii l or
ganizacji. 

ziś, w godzinach południowych rozpoczyna się dwudniowe po
siedzenie Sejmu, poświęcone przyszłorocznym zadaniom kra
ju. Parlament rozpocznie dyskusję nad projektami: uchwały 
o planie społeczno-gospodarczego rozwoju kraju w 1974 r. 

! u.stawy budżetowej. Do dyskusji, która toczyć się będzie przez oba 
dni posiedzenia Sejmu, zapisało się 27 posłów. 

Projekty plamu I budżetu zostały już w minionych tygodniach szcze
gółowo przeanalizowane przez komisje sejmowe. Plan 1974 - zda
niem posłów - charakteryzują: kontynuacja wysokiej dynamiki 
rozwoju gospodarczego, dążenie do dalszej odczuwalnej poprawy 
warunków życia, realność zamierzeń. 

W toku dyskusji w komisjach poselskich nad obu projektami wska
zywano, że plan 1974 r. stawia zadania mobilizujące, ale niełatwe. Są 
one jednakże w pełni realne. Wynika to - jak podkreślano - m. in. 
z tego, że w wielu zakładach pracy istnieją jeszcze nie w pełni wyk<-· 
rzystane rezerwy, że dotychczasowe inwestycje pozwoliły na znaczne 
odnowienie bazy wytwórczej, a do jej szerokiego wykorzystania przy
czyni się również naply-w wykwalifikowanych kadr do gospodarki na
rodowej w roku przyszłym. 

Zadania gospodarcze i społecmie projektu planu 1974 r. wią:!:ą się 
ze zwiększaniem efektywności w działalności gospodarczej - z.godnie 
z postanowieniami I Krajowej Konferencji PZPR. 

Wyd. A piątek 14 grudnia 

XXIX Nr 

1913 r. l Cena 
296 <7788> 50 gr 
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•Rozwój kooperacji w rolnict~ie • Szcżególna 
dla spółdzielczości inwalidzkiej pomoc 

•Fundusz akcji socjalnej młodzieży 
Jak informuje rzecznik prasowy rządu - 13 grudnia br. 

na swoim kolejnym posiedzeniu Prezydium Rządu rozpatrzy
ło projekt uchwały Rady Ministrów w sprawie rozwoju 
kooperacji w rolnictwie. 

Uchwala, mając na celu pełniej
sze wykorzystanie zdolności pro
dukcyjnych uspołecznionych i indy
widualnych gospodarstw rolnych, 
zmierza do rozwijania integracji 
społeczno-guspodarczej wszystkich 

szynowych. warsa;tatowych l tra111s
portowych, inwestycji i budowni
ctwa, postępu technicznego, wy
miany doświadczeń, szkolenia, a 
także dzieddn związanych z wa
runkami socjalnymi i oświatą. 
Przewiduje się, że kooperacją ob
jęte będą PGR, rolnicze spółdziel
nie produkcyjne, ośrodki rolne lsó
łek rolniczych, · rolnicy i zespoły 
rolników Indywidualnych. 

13 bm. był ostatnim dniem oficjalnej wizyty przyjaźni, jaką zło-
żył w POl!sce przewodniczący Związkowej Rady Wykonawczej SFR 
Jugosławdi - Dżemal Bijedic z małżonką. 

Przyjęty został wi;pólny komu
nikat polsko-jugosłowiański {Om6-
wienie na str. 2). 

W czwartek jugoołowiański gość 
wraz z premierem Piotrem Jaro
szewiczem przebywali we Wro
cławiu. W godzlnach przedpołud
niowych obaj premierzy odwiedsili 
największy zakład przemysłowy 
Wrocławia .,Pafawag". W ostatnich 
15 latach z zakładu tego dostarczo
no dla jugosłowiańskich kolei 1.250 
krytych wagonów towarowych, wie 

le wagonów osobowych l jedno• 
stek elektry=yc-h. 
Następnie obaj premierzy odwie

dzili Wrocławskie Zakłady Elektro
niczne „Mera-Elwro" - znane .z 
produkcji komputerów. Potem 
gośc~e zwiedzili Muzeum Archi-
tektury we Wrocławiu. · 

W późnych godzinach wieczor
nych opuścił Wrocław udając się 
do stolicy CSRS - Pragi premier 
Jugosławii Dżemal Bijedic żegna
ny przez premiera Piotra Jarosze
wicza. 

Zamiast samochodów reperują ... rowery 

Do czego sluty pomoc drogowa w nledztelę, gdy w całej Holandii 
zamiera ruchu samochodowy? - Pomaga rowerzystom, gdy zJaplą, 

gumę.„ 
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Aktywny · udział komileló~ FJN 
w kampanii wyborczej do rad narodowych 
Prezydium l.ódzklego Komitetu ganizacjl partyjnych oraz prezy

FJN na wczorajszym swoim posle- diów rad narodowych - wzięło u
dzeniu dokonało szczegółowej oce- · dział około 20 tys. wyborców. Bli
ny udziału komitetów FJN w kam- sko 2 tys. uczestników tych spot
panil wyborczej do rad narodo- kań zabrało głos w dyskusji. Wy
wych. Stwierdzono, :f:e cały aktyw rażano poparcie dla platformy wy. 
społeczny przygotowujący i prze- borczej FJN, a przedstawiani kan• 
prowadzający wybory wykazał się dydacl na radnych uzyskiwali a-
dobrą, organizacją pracy, społeczną, probate wyborców. Mieszkańcy 
dyseypłlną, oraz wy1SOkim stopniem w~oko oceniali dotycbczasow~ 
odpowiedzialności i zaangażowania realizacje programu rozwoju I mo
w czasie kampanii wyborczej. Pod- dernizacjl Lodzi. Podczas spotkań 
kreślono także wielką ofiarność (Dalszy ciąg na str. 2) 
szerokiego aktywu FJN. działaczy 
partyjnych i bezpartyjnych oraz 
samorządów mieszkańców. zwró-
cono uwagę na sprawny przebieg 
odbywających się. w Lodzi spotkań 
kandydatów na radnych z wybor
cami, których celem było zare· 
komendowanie wyborcom kandyda
tów na radnych oraz przedyskuto
wanie zadań wynikających z posta
nowień I Krajowej Konferencji 
PZPR. 

l>ZIER 
HIBSm 

W usługach lepiej• „Wólczanka" przyspiesza 
tempo • Wiece j produktów nattowych 

sektorów rolnictwa, poprzez gtwo
rzenie warunków sprzyjających 
szybszemu rozwojowi form zespo
łowej produkcji oraz 7:\Viększeniu 
oddziaływania gospodarstw uspołe
cznionyrh na całą gospodarkę rol
ną. Wzajemne świadczenie usług, 
przede wszystkim produkcyjnych 
oraz udzielanie pomocy fachowej 
przy rozwiązywaniu trudnych pro
blemów w rolnictwie - czemu 
sprzyjar będą odpowiednie rozwią
zania zamieszczone w projekcie u
chwały - powinno przynieść wie
lostronne korzyści wszystkim stro
nom uczestniczącym w procesach 
kooperacyjnyrh Dotyczyć one bę
dą produkcji zwierzęcej ! roślin
nej, przemysłu rolnego, usług ma-

Projekt uchwały określa zasady 
działania kooperacji oraz przewi
duje wiele rozwiązań o charakte
rze ekonomicznym, których zasto· 
suwanie powinno wywrzeć korzy
stny wpływ na rozwój współdzia
łania różnych sektorów rolnictwa, 
a także zwiększyć zainteresowa
nie rolników indywidualnych włą
czaniem się do powiązań koope
racyjnych z PGR, rolniczymi spół
dzielniami produkcyjnymi i ośrod
kami kółek rolniczych. 

Z kolei, kierując się dążeniem 
do wypracowania nowych form in
tegracji gospodarczej w dziedzinie 
rolniczo-przemysłowej, do rozsze· 
rzenia współpracy PGR, spółdziel
czych Jednostek organizacyjnych i 
indywidualnych rolników, co jest 
istotną przesłanką przyspieszenia 
rozwoju gospodarki rolnej i prze
mysłu rolno-spożywczego, Prezy-

W 160 spotkaniach, których or
ganizatorem były komitety FJN, 
korzystające z pomocy osiedlowych 
I obwodowych organów samorzl\
dów mieszkańców, terenowych or-

Samolot wylądował na.„ 

skrzyżowaniu dróg 

Dzlil w 348 dniu roku słotlce 
wzeszło o godz, '7,3'7, zajdzie zal!I 
o 15.24. 

ny o cho zq 

Do końca bieżącego rolru pozostało już tylko 13 dni roboczych. 
Każdy dzień przynosi nam meldunki kolejnych zakładów o przed
terminowym wykonaniu zadań planowych, o dodatkowej produk
cji na rynek kraiowv. 
Trzeba przyznać, że ucieszył J Odzieżowego „Wólczanka". Jej 

nas meldunek dyrekcji Miejskich wyroby znane są doskonale ama
Pralnl i Farbiarni w Łodzi. kt6re \torom piękn~ch koszul nii; tylko w 
10 grudnia wykonały roczne zada- naszym kraJu. 12 grudnia „Wól
nia usługowe w 100.3 proc. Ozna- czanka" wykonała zadania roczne 
cza to już w tej chwili pewne nakreślone ogółem na sume 46 
przekroczenie planu usług, a jak mln zł liczonych w cenach kon
wszyscy dobrze wiemy w tej dzie- tekcionowania. Do końca roku rv
dzlnie potrze'C'y mieszkańców na- nek 0 trzyma więc w tej bar~ 
szego miasta są naprawdę duże. atrakcyjnej dziedzinie produkc3ę 

. dodatk01Wą o wartości ponad 2 mln 
ępośród wielu zaklad~w produk- zł. z całą pewnością wśród wielu 

cyinych przemvsłu le~lnego ustało- gwiazdkowych upominków znajdzie 
ną renomą szczycą s1e od dawna się także niemało tych ze zna-
Z3ednoczone Zakłady Przemysłu kiem łódzkiej Wólczanki". 

Otrzymaliśmy tak:!:e meldunek z 
Lódzkiego Przedsiębiorstwa Obro
tu Produktami Naftowymi „CPN" 
o przedterminowym wykonaniu 
planu obrotu towarowego i planu 
ekspedycji paliw na kraj. W obu 
tych dziedzinach zadania wvkon~
no jµż w pierwszych dniach imi
dnia. Do k•)ńca roku oba te za-

(Dalszy ciąg na str. 2) 

Od 23 bm. telewidzowie będą 
śledzić przygody bohaterów kolej
nego serialu produkcji TVP 
„Czarne chmury", reżyserii Andrze
ja Konica. Film, utrzymany w kon
wencji „płaszcza I szpady", jest 
pierwszym Polskim serialem repre
zentuiacym ten gatunek. Jednak 
obok warstwy przygodowej, w 
„Czarnych chmurach" nie brak 
realiów historycznych. związanych 
z epoką., w której toczy sie akcja. 
Jest to druga połowa XVII w .. zaś 
punktem wyjściowym I zalążkiem 
intrygi jest zrzeczenie się przez 
króla Michała Wiśniowieckiego len
na nad Prusa.ml Kslążecymi. Pier:
wowzorem głównego bohatera -
szlachetnego I odważnego pułkow
nika Dowgirda (gra go Leonard 
Pietraszek) był szlachcic Kalkstein 
- Stoliński.. Serial, zrealizowany 
w kolorze, składa się z dziesięciu 
godzinnych odcinków, które będą 
nadawane w niedzielę, po dzienni
ku wieczornym. 

dium Rządu podjęło decyzję 0 u- Pilot nleWielklego jednosilnikowego 
samolotu zmuszony został w środę 

tworzeniu Kętrzyńskiego Zjedna- do awaryjnego lądowania na skrzy-
czenia Rolniczo-Przemysłowego. towanlu dróg pod Chicago, wkrótce 

Na posiedzeniu rozoatrzono pro- po starcie z lotniska Midway. W 
jekt uchwały Rady Ministrów w I czasie lądowania maszyna uszkodzi· 
sprawie zapewnienia dalszego roz- la 4 zaparkowane samochod~ oraz 
WOJ0 U spółdzielczości inwalidzkiej przewróc!la znak drogowy. Pilot I 

, • pasażer wyszll z wypadku bez 
(Dalszy ciąg na str. 2) szw~nku, 

o Zl owa 
Komisja Wyborcza m. 1,o4zl składa serdecz1;1e Podzięltowanie wszy

stkim członkom dzielnicowych I obwodowych komisji wyborczych 
oraz aktywistom Frontu Jedności Narodu za ofiarną I pełną, poświę
cenia obywatelską pracę w związku z przygotowaniem l przeprowa
dzeniem na terenie naszego miasta w dniu 9 grudnia 1973 r. wybo
rów do rad narodowych. 

Wzorowe wywiązanie się z 
runkl pełnego zabezpieczenia 
sprawne przeprowadzenie aktu 

przyjętych obowiązków stworzyło wa
pra wa wyborczego i ' wpłynęło na 
glosowania. 

Komisja Wyborcza m. Lodzi 

egoroczny grudzień czyni niebywałe 
harce z pogodą. Raz ciśnienie spada 
do 732 mm I wszystkim się wydaje, 
że chodzą p0 szczycie Ewerestu, in-

nym razem temperatura wzrasta do plus 
4,5 a potem nagle spada do minus 15, czy 
18 st. Jak tu żyć, jak tu być zdrowym, jak 
tu normalnie pracować w takich warunkach. 
Ot.o teraz np. mamy nad północną Skandy
nawią bardzo głęboki układ niskiego ciśnie
nia. którego zatoka sięga nad Polskę. Po 
ataku mrozów z północnego wschodu I wscho-

5, plus 6. Oto prognoza do 16 grudnia, kt&a 
zapowiada w Polsce centralnej I nie tylko 
w Polsce centralnej. ocieplenie w dzień do 
4-6 stopni, opady początkowo deszcru ze 
śniegiem, a p0tem .samego deszczu. Jak w li-

ak widzą mechanizm tej zmiany 
~ynoptycy. Oto niż znad północnej 
SkandynawLl przesunie się bardziej 
na południowy-wschód. a p0 fego za-

chodniej stronie uderzy z północy arkty
czne powietrze. Wtedy odwróci się kolej
ność rzeczy. Deszcze I deszcz ze śniegiem 
zamieni się w śnieg, na drodze znów będzie 
wściekła gołoledź I mzgawica, a my będzie
my znów marzli ! :mów narażeni będziemy 
na z:jadliwe wirusy grypy, która bardzo lub ' 
tego rodzaju właśnie skoki temperatury. 
A więc pamiętajmy o należytym ubiorze, 
o należytej profilaktyce. Przed tymi sko· 
kam!, przed tymi wahaniami pogody. bo
wiem nle widać w ciągu najbl!:l.szej dekady 
aby trwała zima z k\lkust.opnlowym mro
zem I ładną pokrvwą śnieżną miała zapa
nować nad całym krajem. Raczej czekają 
nas dalsze skoki temperatury od plus 4-6, 
do minus 10-15, skoki ciśnienia. A w my
czruu chyba wreszcie zapanuje prawdziwa 
zima. 

Na całym świecie notuje się już 
nasilenie przedświątecznych zaku·' 
pów~ W domu towarowym w Los 
Angeles pracownicy zaopatrujący 
w koszyczki na zakupy maja, 

pełne ręce roboty, 
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du, a przypomnljmv, że temperatura 
osiągała minus dwadzieścia kilka stopni 
na w~rhodzie I północnym wschodzie, a do 
minus 14-18 w centrum, tylko na za
chodzie było mlnus 10. tera? przyszło ocie
plenie Szerokim frontem naciera z za
chodu oowietrze polarno-morsk!e, zna12nle 
cieplejsze i bardziej wilgotne. Znów termo
metry wskazują plus 2, plus 4 st.opnie, a na 
zachodzie dyżurny symoptyk zapowiada p-lus 

ce 

st.opadzie, czy jak w październiku. Wiatry 
dość silne i porywiste przeważnie z kie-

' runków połudn!owo-zachodn!ch I zachodnich 
gwarantują że w ciągu tych najblitszych dni 
będzie bardziej feslennie, niż zimowo. Al„ 
potem prognozy dodają: w końcu okresu, 
czyli, gdzieś około 16-1'1 możli.we ponowne 
ochłodzenie. 

Alfred, Izydor, Slawiflor 

przewiduje dla Lodzi i woje
wództwa następującll pogode: 

zachmurzenie du:te, w ciągu dnia 
przechodzące w zmienne, z prze
lotnymi opadami śniegu I śniegu 
z des7czem. Temperatura w no
cy w pobll:tu o, maksymalna w 
dzieli plus Z st. C. Wiatry silne 
I porywiste nłd.·zacb.. w ciągu 
dnia skrecafa,ce na zachód. Na 
f P.zdnlach I chodnikach ślisko. 

WczoraJ o godz. 19 cUnlenłe 
wynosiło 129,8 mm. 

azm 1sze rocznic : 

1911 - R. Amundsen. podr6!-
nik norweski, zdobył biegun 
południowy , 

1958 - Zm. Władysław Ko
walski. działacz lewicowy ruchu 
ludowego 

SO 1e 

Trzeba bardzo du:i:o czasu, aby 
stać się młodym. 

J się 

- A teraz podaf- komun!· 
kat specjalny o pogollzte.„ ł 



Z proc Prezydiu~ Rządu =K= 
(Dokończenie ze str. 1) I klej, Prezydium Rządu podkreśli- której ciążą powatne zadania 

przygotowany na wniosek ministra ło konieczność udzielania jej szcze- związane z rozwojem usług dla 
handlu wewnętrznego 1 usług. gólnej pomocy przez organa pań- ludności. ' 
Wprowadza ona szereg zmian do stwowe, zwłaszcza zaś przez jed- Na posiedzeniu rozpatrzono rów
obowłązujących obecnie przepisów nostk! społeczno-gospodarcze, ściśle nież projekt uchwały Rady Mini
jak równ!et przewiduje nowe roz- z nią współpracujące. strów w sprawie udziału uspołecz
wiązania produkcyjno-ekonomicz- Prezydium Rządu ustaliło zasady n!onych zakładów pracy w tworze
ne, stwarzające w ten sposób wa- zaopatrzenia jednostek drobnej wy niu funduszu akcji socjalnej mło-
runkł umożliwiające spółdzielniom twórczości w artykuły niezbędne dzieży. Projekt ustala w tej mie-
lnwalidów poszerzanie działalności dla świadczenia usług. Motywem rze prawno-organizacyjne zasady 
społeczno-produkcyjnej. Biorąc pod podjętych decyzji jest troska o u- współdziałania zakładów pracy z 
uwagę społeczne i gospodarcze sprawnienie całego systemu zaopa- organizacjami młodzieżowymi. Mię
znaczenie spółdzielczości !nwalidz· trzenia drobne j wytwórczości, na dzy innymi precyzuje charakter 
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= WOG przyszłość gospodark; ~ Nominacje 
- § w Prokuraturze Woj. i ~~~: :ra]:J~twni~~~~~zi;;~r: ~~~:~?cz~;,1e~~~~~~~= :§ 
il: gJczny i organlrz.acyjny. Modernizujemy więc nasze zakłady I 

W Prokuraturze Wojewódzkiej 
dla m. Lodzi 

PodpłsanJem trzech porozumień 
o utworzeniu produkcyjnych I na
ukowo-technicznych zjednoczeń „In
terłekstllmasz", „Jnteratomenergo" 
I „Interelektro" zakończyło się w 
czwartek w Moskwie posiedzenie 
Komitetu Wykonawczego RWPG. 

Komitet Wykonawczy RWPG 
rozpatrzył problemy zwll\zanc z 
realizacji\ kompleksowego progra
mu dalszego pogłębienia i doskona
lenia współpracy I rozwoju socjali
stycznej integracji gospodarczej 
krajów RWPG. 

Komitet Wykonawczy RWPG -
głosi opublikowany 13 bm. komu
nikat -zaaprobował referat o praw 
nych problemach związanych z za
warciem i realizacją porozumień 
o specjalizacji i kooperacji pro
dukcji. 

W 65 posiedzeniu Komitetu Wy
konawczego RWPG wzięli udział 
wicepremierzy krajów członkow
skich. Na czele deleiracii pl'>lskiej 
stal Mieczysław .Jagielski. : budujemy nowe. Wyposażamy je w nowoczesne środki produk- : 

5 cji. Ale samo nasycenie gospodarki nową techniką nie wysta.r- : 
: cza. Wraz z nowoczesnymi, wydajniejs zymi maszynami, w za- : 
"' kładzie pracy mu.si się pojawiać nowa metoda zarządzanfa. -
: Człowiek bowiem decyduje, czy technika będzie prawidłowo i z : e pożytkiem wykorzystana. = - -

dla m. Lodzi objął urzędowani~ 
drugi zastępca prokuratora WOJ. 

Aikt nominacji otrzymał od proku- Rozmowy Ki"ss~ngera ratora generalnego PRL dr L. : 
Czubińskiego - prok. H. Marek 
- dotychczasowy prokurator po- / : Nowoczesna technika wymaga wysokiej kultury pracy. Trzeba . : 

: więc dbać o to, by nie dochodziło do dysproporcji pomiędzy : 
: możliwościami, jakie niesie ze sobą postęp techniMny l postę- -
: pem organizacyjnym przedsiębiorstwa. W integracji służb tech- S 
5 nlcznych, tecbnologlcznych, organizacyjnych ł ekonomłczny~h. E 
: łkwtą wciąż jeszcze ogromne rezerwy, oraz duże pole do działa- -
: nla dla analizy wartości. -
: ReaHZIOIWan1e nowego systemu planowania i zarządzania ma S 
5 się odbywać m. ~n. przez obud-zenie u każdego pracownika spo- E 
5 łecznych motywów pracy. Nowe rozwiązania organizacyjne ma- E 
• li\ zapewnić zakładom możliwość uzyskiwania korzyści ma-
5 terialnych wynikających z lepszej gospodarności. Z drugiej stro- E 
: ny - zakłady ponosić będą konsekwencje złego gospodarowa- : 
=== nia. Doświadczenia przedsiębiorstw inicjujących, które wraz z" : 

SwYmi zjednoczeniami tworzą Wielkie Oręanizacje Gosnndar- -
cze (WOG) w pełni potwierdziły słuszność tej zasady. Wysu- -

: ką ocenę uzyskały inicjatywy I dorobek bch jednostek na e:: 
: wtorkowym spotkaniu I sekretarza KC PZPR - E. Gierka z 
: Prezydium komisji partyjno-rządowej dla unowocześnienia E systemu funkcjonowania gospodarki państwa. 
: We współczesnym przedsiębiorstwie najwyższą wartością stil-

---

wiatowy dla dzielnicy Lódź-Górna. na Bl1"sk1"m Wschodz1"e W związku z tym nastąpiły zmia-
ny na stanowiskach szefów proku-
ra rur dzielnicowych: funkcję pro
kuratora powiatowego Lódź-Sród
mieście objęła Alicja Gibczak, 
prok. pow. - Górna - J. Zybert, 
a Widzewa - J. Rządkowski. 

Aktualnie kierownicbwo Prokura
tury Wojewódzkiej dla m. Lodzi 
sprarwują: AI. Wodny i jego za
stępcy - B. Szczepaniak i H. Ma
rek. Oficjalne przekazanie obo
wią:Mów prokuratorskkh odbvlo 
się przy udziale zastępcy prokura
tora generalnego - A. Sliwierskle
go. 

Sekretarz stanu 
singer rozpoczął 
dróż po stolicach 
du. 

USA, Henry Kis
w czwartek po

Bliskiego Wscho-

Kissinger przybyl wieczorem do 
Kairu i natychmiast po przylocie 
został przyjęty - przez prezydenta 
Egiptu Anwara Sadata. 

W drodze do Kairu Henry Kis
singer zatrzymał się w Algierze i 
przeprowadził dwugodzinną rozmo
wę z prezydentem Algierii, Huari 
Bumedienem. ' 

Aktywny udział komitetów FJN : ją się nie obiekty I maszyny, lecz potencjał twórczy, sposoby : 
: produkcji, metody organizacji, planowania i kierowania. Pod· E stawowym założeniem nowej fazy rozwoju, w jaką wchodzi : (Dokończenie ze str. 1) j ców l załogami zakładów pracy. 
:_ obecnie gospodarka, jest obniżenie społecznych kosztów _ zgo- zgł~sza!lo wiele ce!lnych uwag, Naldy także wnikliwie rozpatrzyć 
:_ dnie z ana.Lizą wartości. Brak efektu oznacza, że przedsiębio·r- : wmoskow i postulatow m. In. w zgłoszone podczas kampanii wy-

Mwo wykonuje pracę nieużyteczną, czyli niepotrzebną i bez- : sprawach usprawnienia remontów borczej wnioski i postulaty, a te, 
5 sensowną. W praktyce liczą się tylko takie metody or):(ani.zacjl „ budynków mieszkalnych, lepszej które Sił realne i słuszne winny 
: pracy zakładu . które w efekcie mają odbicie w rachunkJU eko- - działalności handlu i placówek u- znaleźć się w planach społeczno-
• nomicznym I analizie wartości. sługowych oraz sprawniejszego gospodarczych miasta· i dzielnicy. 
3 Wśród 25 jednostek gospodaTczych, które od nowego roku : funkcjonowania łódzkiej komuni- Prezydium LK FJN wyraziło ser-

Dalsze rozszerzenie stosunków 
między obu krojami 

(Omówienie komunikatu polsko-jugosłowiańskiego} 

P
rzyjęty na zakończenie oficjalnej przyjacielskiej wizyty w PRL 
przewodnicząceco Zwi11zkoweJ Bady Wykonawczej SFR JucosławU 
Dżemala Bijedicla wspólny komunikat stwierdza, :l:e Jugostowiań
scy goście spotkali się wszędzie z serdecznym przyjęciem, 1tano• 

wiącym wyraz tradycyjnej przyjaźni narodów obu krajów. 
PremJerzy PRL i SFRJ Piotr Jaroszewicz I Dżemal Bljedic przeprowa• 

dzili i·ozmowy na temat dalszego rozszerzenia stosunków między obu kra• 
jam! oraz niektórych aktualnych problemów międzynarodowych. Poinfor
mowali się także wzajemnie o rezultatach budownictwa 1ocJalistydneco 
w obu krajach. 

W rozmowach które przebiegały w szczerej, aerdeczneJ atmosferze przy• 
Jaźni I wzajemi1ego zrozumienia, dokonano wyczerpującej wymiany po· 
glądów I stwierdzono zgodność Jub zbieżność stanowisk w oma•/.m ,,b 
sprawach. 

Obie strony podkreśllly wyJ11tkowe znaczenie, ja!de dla umocnienia przy• 
jaźni i rozwoju współpracy polsko-jugoslowlańskieJ posiadały spotkania 
I rozmowy l sekretarza KC PZPR Edwarda Gierka I prezydenta SFRJ, 
przewodnicz11cego ZKJ Josipa Broz Tito w ub. r. w Polsce oraz w br. 
w Jugosławii. Podkreślono, że wspólne oświadczenie z dnia 8 maja 1973 r. 
stanowi trwałą podstawę dalszego wszechstronnego rozwoju stosunków 
między dwoma socjalistycznymi krajami. 

Komunikat stwierdza dalej, :l:e polsko-Jugosłowiańskie stosunki poll· 
tyczne, gospodarcze, kulturalne oraz w innych dziedzinach rozwijają się 
pomyślnie, zwłaszcza w okresie ostatnich dwóch lat. IstnieJ11 wszelkie 
warunki dla ich dalszego rozwoju. 

Oceniono pozytywnie dotychczasowe kontakty i wymianę poglądów mię
dzy MSZ obu krajów oraz podkreślono gotowość i zainteresowanie Ich 
dalszą intensyfikacją. 

Stwierdzono z zadowoleniem znaczny rozwój współpracy ekonomicznej 
zwłaszcza w ostatnich latach. zawarto szereg porozumień długotermino
wych o kooperacji I współpracy przemysłowej, a podpisane w ub. r. PO· 
rozumienie dodatkowe o wymianie towarowej na lata 1973-1975 umożli
wi osiągnięcie w bleż11cej pięciolatce wymiany towarowej o wartości ponad 
1 mld dolarów. 

Dynamiczny rozwój I komplementarność gospodarki olm krajów stwa
rzają liczne, nowe możliwości współpracy gospodarczej. Obie strony przy• 
wiązują duże znaczinie do przygotowania wieloletnich programów wspól· 
pracy w dziedzinie wydobycia i przetwórstwa surowców w celu pełniej
szego zaspokajania wzajemnych potrzeb. Watne znaczenie dla rozwoju 
współpracy w tej dziedzinie posiadaj" zapoczątkowane konsultacje organów 
planowania. 

Stwierdzono potrzebę dalszego rozwoju kooperacji I specjalizacji prze
mysłowej i podkreślono, :l:e wieloletnia współpraca gospodarcza wymaga 
wszechstronnego włączenia placówek naukowo-badawczych l pełniejszego 
wykorzystania osiągnięć naukowo-technicznych obu krajów. 

Komunikat głosi dalej, że dla pełniejszego zaspokojenia potrzeb ludno
ści obu krajów wielkie znaczenie mleć będzie wzrost wzajemnych do· 
staw artykułów rynkowych, , jak równie:!: współpraca w dziedzinie usług 
hand!owch, gastronomicznych, budowlanych I turystycznych. 

Wypowiedziano się za kontynuowaniem wysiłków na rzecz utrwalenia 
I rozszerzenia współpracy międzynarodowej, w celu stworzenia najkorzy
stniejszych warunków dla szybkiego I sprawledl!wego rozwh\Zywania kon
fliktów I kryzysów, dla umożlhvienia wszystkim krajom, bez względu J.?a 
Ich wielkość I ustrój społeczny równoprawnego udziału w rozwiązywamu 
podstawowych problemów współczesnego świata, w oparciu o powszech
ne zastosowanie zasad pokojowego współistnienia. 

Komunikat stwierdza :l:e przyjacielska wizyta premiera SFRJ w Polsce 
oraz szeroka, owocna wymiana poglądów będą sprzyjać dalszemu umac
nianiu przyjaźni I współpracy między obu krajami, w Interesie narodów 
Pblskl i Jugosławii. • 

Premier n. Bijedic zaprosił premiera P. Jaroszewicza do złożenia wizyty 
w SFR Jugoslaw,ii. Zaproszene zostało przyjęte z zadowo_l_e_n_l_em_. ____ _ 

Kronika wypadków 
: przechodzą na system ,Wielkich Organizacji Gospodar- _ kacji. Wyborcy podawali konkret- deczne podziękowanie całemu akty-
2 czych' znajdą się wszystkie zjednoczenia przemysłu lekkiego. - ne sprawy. które można załatwić wowi sp0łecznemu za udział w * INa ul. Laglewnicklej 122 kie-
- z wyjątkiem bawełny" Przejście na większą samodzielność w - po gospodars~u, bez specjalnych kampanii wyborczej. Wręczono rowca „Wartburga" 5250 IB potrącił 

* W Zduńskiej Woli w stojącego 
.,Ikarusa" uderzył autobus PKS z 
Konina. W wypadku obrażeń dozna
ła Janina Sz., która przebywa W 
szpitalu. 

S zarządzaniu ~ymaga od całego k ierownictwa i nadzoru naJ- _ nakładów inwestycyjnych, przy po- wczoraj również dyplomy z po- przechodzącą nieostrożnie Sabi nę T. 
: wyższej fachowości. Od dłuższego czasu trwa więc intensywne : mocy mieszkańców. Wnioski i po- dziękowaniami LK FJN przedsta- lat 62 (Włościańska 16). z obrate-
: szkolenie specjalistyczne. Rozumiejąc te potrzeby społeczne or- - stula.ty zgłaszane w toku kampa- wicielom komitetów FJN. Zbio- nlami przewieziono ją do szpitala. 
5 ganizacje branżowe urządzają spotkania aktywu z najlepszymi _ nii zostały wstępnie rozpatrzone I rowe dyplomy otrzymały redakcje: * Przy zbiegu u~ic Strykowskiej * 12-letni Grzegorz K. przebiega

jąc w Zgierzu przecznicę wpadł pod 
„zastavę". Dziecko doznało obrażeń 
1 przebywa w szpitalu. 

: specjalistami krajowymi. Wcwraj tematyka powyższa bvla dysku : zarejestrowane przez przedstawicie „Głosu Robotniczego", ,.Dziennika i Wojska Polskiego w podłodze au-

=-

'": towa.na na spotkaniu czlonk6<w ZG Stowarzy:szenia Wł'-'·1·enn!- - li prezydiów rad narodowych I kan Lódzkiego" i „Expressu llustrowa- tobusu MPK otworzyła się pokrywa. 
ur.. : d dat" r d h • w powstałą dziurę wpadł pasażer -

k6<w PolsJclch, z jednym z wybitnych specjaHst6<w od analizy : Y ow na a nyc • nego '. Władysław K. (lat 67)). (Zielona 8). * W Lowiczu kierowca „Ziła" 
wartości - Wł. Jachniaklem. Podobne szkolenia będą odtąd : W dyskusji na wczorajszym po- Również podczas posiedzenia Poszkodowanego przewieziono do 

S kontynuowane dla kadry podstawowej pnemysłu lekkiego. : siedzeniu Prezydium LK FJN Prezydium LK FJN dokonano u- s?.pitala. 
Wojciech s. najechał na jadącego 
rowerem Józefa K. lat 62. Mężczyz
na doznał powatnych obrażeń ! prze
bywa w szpitalu. 

: MARYNA KRAJ. : zwracano uwagę na potrzebę współ zupełnlenia składu Rady Kobiet * Na ul. Bratysławskiej przy 
„ • pracy lia co dzień nowo wybranych m. Lodzi przy LK FJN. oszczepowej Sabina G. (Olimpijska 
i11111111111111111111111111111111111111111111111111111111111rn1111111111111111111i' ra,dnych z samorzĄdaml mieszkań- (j. kr) 14) potrąoona została przez samo-
łlllllllllllllllllllllllllllllllllllllllllllllll!!llllllllllllllllllllllllllllllllllllllllUlllllllllUllllllllll lllllfllfJl•~lllllllllllllllllllllllllllllllllli• ••••••Ilf raó~z:A~1:.rowy. Ranni! przewieziono 

* W Bełchatowie wpadł w po
ślizg samochód ciężarowy, prowadza.
ny przez Mieczysława B. 1 uderzy/ 
w slup przydrożny_ W wypadku u
c\erp\alo dW<>le dz\eC\ \tlerowcy, któ
re jechały w kablnie samochodu. 
Przewieziono le do szpitala. _§·l•l:i( J#ł•le];j( J#3;2•l;i( l#1·l•l3i 

Kolejni kandydaci naszego plebiscytu 

2. 
3. 
.4. 
5. 
6. 
7. 

S. 
ą. 

-to. 
IMIE, l NAZWISKO 

Al>RtS 

Wczoraj otrzymaliśmy kolejną por
cję wypełnionych kuponów plebiscy
tu „Dziennika Lódzkiego" na 10 naJ-

Młodzi pingpongiśc'i Łodzi 

przed decydującQ próbQ 
Jutro w Gnietnie rozpoczyna się 

dwudniowy turniej drużynowy w te
nisie stołowym o Puchar PZTS. W 
tej decydującej próbie o tytuł na~
lepszego zespołu w kategorii miodzi
ków bierze także udział silna repre
zentacja okri:gu łódzkiego w skla
dzie: A. Tomczyk, W. Pietrucha 10-
bie Tęcza), H. Domaga!a I E. Ka
sprowska (AZS). wśród mężczyzn 
s. Kaspr1ak (Tęcza\. A. Gryczan 
(Włókniarz) ! w. Aleksandrowicz 
(Start Piotrków). 

Jak poinformowali nas wczoraj ' 
działacze łódzkiego tenisa stołowego, 
reprezentanC'i naszego okręgu powin
ni odegrać w f(nieźnleńskim turnie
ju czołowa rolę . a przy szcz<:śll
wym losowaniu ubiegać się nawet o 
tytuł najlepszego zespołu w kraj u. 

lepszych i najpopularniej szych spor
towców Lodzi i województwa. 

Do już opublikowanych nazwisk 
przybyli kolejni kandydaci do ty
tulu najlepszego sportowca w na
szym plebiscycie: pilkarze LKS -
Drozdowski, Lubański, Kasalik ! 
Mszyca, zawodnik drugoligowej dru
żyny Widzewa Kaczmarek, kolarz A. 
Bek, koszykarki LKS - Błaszczyk. 
Strumillo i Smoleńska, siatkarkl 
Startu - Pluta i Serwa, pi!karzP 
ri:czni Anilany - Kuchta, Szymczak 
i Krygier, tenisista MKT w. Nowicki 
oraz kierowcy rajdowi - sowlńskl 
I Wojtyna. 
Otrzymaliśmy także wiele kupo-

Tl ów. na których figurują nazwiska 
najlepszych zawodników polskich 
(np. Szurkowskiego, Szewińskiej i 
wielu innych). Pragniemy przypom
nieć, :l:e typujemy wyłącznie spor
towców Lodzi i województwa. 

Najtrafnielsze odpowiedzi nadesła
ne na czytelnie wypełnionych kupo
nach (a nie na odręcznie pisanych 
kartkach) premiowane b<:dą nagro
dami rzeczowymi, ufundowanymi 
przez oi;ganizacje sportowe i zakla
dy pracy. 
Wypełnione kupony prosimy 

nadsyłać pod adresem redakcji 
„Dziennika Lódzkiego", ul. Piotrkow-
ska 96 z dopiskiem na kopercie I 
„Plebiscyt sportowy", 
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Czy • zmiana 
.u 

„układu sił 

w europejskim futbolu? 

P
llkarska środa, ktora uptynęla 
pod znakiem rewanzowych 
j)u3edynkow Ili rund11 Pucha
ru U l>F A prz11niosta sporo za-

skakujących niespodzianek. 
Jedną z największych rewelacji 

byto przekonywające zwycięstwo 
Ruchu nad budapeszteńskim Honve
dem, dające chorzowskiemu zespolo
Wi upragniony awans do ćwierćfi
nału. Niespodzianek nie zabraldci 
również I w inn11ch spotkaniach pu
charowych. Do największ'j/ch trzeba 
zaliczyc przede wszystkim odpadnlę· 
cie z dalszych rozgrywek lidera an· 
gielskiej ekstraklas'j/ Leedsu, któr'll 
musial uznać w11ższość swego prz"
clwnlka, rumuńskiego zespolu Vit
torii Setubal. Odpadły także z dal-
szych rozgrywek Inne druźyn'j/ u· 
chodzące jeszcze do niedawna za 
pewnych niemal fawor11tów. Mamy 
tutaj na myśli m. · in. obie druż11n'l1 
radzieckie (D'j/namo Kijów i D11na
mo Tbtltsl) czy też dueseldorfską 
Fortunę. Ntespodztanką jest również 
porażka w pierwszym meczu Feye-

Przy zielonym 

słoi i ku 
W niedzielę 16 bm. o godz. D w 

sali LKS przy ul. Piotrkowskiej 76 
odbędzie się ostatn.! w tym roku 
turniej brydża sportowego. -

Tegoroczny sezon by! dla łódz
kich zawodników bardzo pomyślny. 
zawodnicy MKT zajęli czwarte miej
sce w ekstraklasie. Natomiast w Il 
lidze obok Widzewa grać będ7Je 
drużyna Resursy. 
Zarząd Okręgowy Lódzkiego Polskie

go zw. Brydża Sportowego w Lodzi 
organizuje od 20 stycznia 1974 r. 
kurs nauki w brydża. Zgłoszenia 
przyjmuje sekretariat związku przy 
pl. Komuny Paryskiej 5, pokój 37, 
w poniedziałki, środy I piątki w go
dzinach od 17 do 18 (telefon 326-47\. 

noordu ze Standartem Llege (1 :3) 
Czy stawny zespól z Rotterdamu 
zdoła odrobić strat'j/ t wywalcz11d a•. 
wans do ćwterćfinalu? z odpowie· 
dztą na to pytanie trzeba będzie 
poczekać do rewanżowego spotkania. 

Jak widać z tego pobieżnego prze· 
glądu, w ostatnich kilku latach 
zmien!l się t to radykalnie „uklad 
sil" w europejskim piłkarstwie. Po 
upadku węgierskiego futbolu kolej
ny regres zaczyna obejmować inn" 
państwa w tym m. in. Wloch11. 
Wyspy Brytyjskie I „kraj tu!ipa· 
nów" - uchodzących do niedawna 
jeszcze za niedoścignione niemal po· 
tęgi na p!lkarsklej mapie starego 
kontynentu. Czy jest to staly pro· 
ces, cz11 też tylko chwilowe zalama· 
nie? - pokaże najbliższa przyszłość, 
a w pierwszym rzędzie dwlerćfina
lowa runda europejskich pucharów. 

(Wrób.J 

Rozegrane w czwartek w gdań
skiej hall „Olivia" rewanżowe spot
kanie hokejowe m ·ędzy pierwszą re
prezentacją Polski a Szwecją II -
„ Wikingami"' zakończyło się zwycię
stwem Szwedów 5:2 (1:0, O:l, 4:1). 

+ W towarzyskm meczu szabli
stów Wioch i ZSRR w Livorno trium 
fowali gospodarze 3 :1. 

+ W międzypaństwowym meczu 
hokejowym CSRS pokonała w Par
dubicach NRD 12 :4 (3 :1, 6 :2, 3 :1). 

+ W rewanżowym meczu hokejo
wym w Lubllanle Rumunia poko
nala Jugosławię 6 :3 (2 :O, 2 :2, 2 :1). 
+ Przebywająca na tournee po 

Kanadzie hokejowa II reprezentacja 
ZSRR pokonała w Sault st. Marie 
miejscowy zespól Greyhounds 11 :1 
(3 :1, 5 :O, 3 :O). 

Trudne mecze koszykarek ŁKS i Włókniarza 
· ~ 
~ 
~ 
~ ~ 

Jeszcze tylko dwie serie spotkań pozostały do rozegrania w pierw
szej rundzie ekstraklasy w piłce koszykowej kobiet. 

Mistrzynie Polski stają przed trudnym ~adanlem. Już w najbliż
szą soboti: I niedziel<: LKS podejmie we własnej sali silny zespól 
warszawskiej Polonli, który ma w swoim składzie kilka reprezen
tantek kraju. 

W ostatnich dwóch meczach (22 1 23 bm.\ Lodzianki spotkają się 
W' Krakowie ze swym najgroźniejszym rywalem tamtejszą Wisłą. 
Rezultaty obu pojedynków pod Wawelem zadecydują o tym, komu 
przypadnie tytuł mistrz·a jesiennej rundy. 

Beniaminek I ligi pabianicki MKS Włókniarz gości jutro 1 poju
trze poznańską Olimpię. Ostatnie dwa mecze pierwszej rundy ro
zegrają pabianiczanki w Warszawie z sobotnio-niedzielnym przeciw-
nikiem LKS - Polonią 1w\ 

* Na ul. Kilińsit\ego 90 na sku
tek n\eostrożnel laz.dy kierowca ,;tu
ka" 3341 IS wlechal na chodnik, 
gdzie potrąci! Annę K. lat 36, zam. 
w Koluszkach. Potluczoną kobietę 
przewieziono do szpitala. * Jadwiga B. zam. w Tuszynie 
przechodząc przy zbiegu ulic A. 
struga i AJ. Kościuszki przy czer
wonym świetle wpadła pod tramwaj. 
z ranami głowy przewieziono ją do 
pogotowia. * w Skli:czkach pow. Kutno 
Stanisław B. jad!IC „Starem" potrą
ci! idącego w przeciwną stronę Ta
deusza G. z ci<:żkUni obrażeniami 
przewieziono go do szpitala. 

Liczy 
każdy 

• 
się 

dzień 
(Dokończenie ze str. 1) 

dania przekroczone zo.!taną o bli
sko 10 proc. Równocześnie załoga 
tego przedsiębiors17wa melduje za 
naszym p<>średnictiwem, że podjęte 
w akcji „30 mld". zobowiązania w 
wysokości 15 mln zł zostały już 
także wykonane i do końca roku 
zobowiązano się uzyskać dalszy 
ponadplanowy zysk w wysokości 
2 ml·n zł. 

Tak więc w całym przemyśle o
statnie dni grudnia są okresem 
wydatnego przyspieszenia tempa 
pracy. Szczególnie zaś, jak się już 
rzekło, cieszą pomyślne wyniki u
zyskii.iwane przez prze.dsiebiorstwa 
z branży usługowej. (er> 

* Onegdaj późnym wieczorem w 
Moszczenicy wpadł pod pociąg Hen
ryk L. ponosząc natychmiastową 
śmierć. (1'1) 

Blisko 1 OO ·letni pan młody 
Niezwyczajna para zawarła zwią

zek małżeński w Urzędzie Stanu 
Cywilnego w Opolu. Parr miody 
Maksymillan nczyszyn, z zawodu 
kowal. urodzony w 1878 roku po
ślubił 50-letnią Wacławę Krzywań
ską. Mimo, Iż nowożeńcowi niewie
le brakuje do stu lat trzyma się on 
niezwykle dziarsko. 

Dnia 13 grudnia 1973 r. zmarł 
opatrzony św. sakramentami, 
przdywuy lat 91 

S. t P. 

STANISŁAW 
POKSlfłSKI 

mistrz cukierniczy, 
były długoletni pracownik Cu· 
klerniczej Spółdzielni Inwalidów 

„Rusałka". 

POgr:1Jeb odbędue się dnia 15 
grudnia br. o godz. 13.30 z kapu. 
cy cmentarnej przy ul. Ogrodo
wej, o czym powiadamlaJ11 po
grą:l:enl w smutku 

20NA, C0RKA, SYNOWIE, 
SYNOWE, WNUKI 

I PRAWNUKI 

Dnia 12 gmdnia 1913 roku zmarł, przetywszy lat 59 opatrzony 
św. sakramentami nasz najukochańszy Syn, M11t, Ojciec i Brat 

S. t P. 

LESZEK ROMAN 
ARĘDZKI 

Pogrzeb odbędzie się dnia 15 grudn:IA br. o g~z. 14 z kaplicy 
Starego Cmentarza przy ul. Ogrodowej, o czym powiadamiają 
pogrążeni w głębokim smutku 

MATKA, ZONA, CORKA, SYN, BR.AT l POZOSTALA 
RODZINA 

Msza św, za spokój duszy Zmarłego zostanie odprawiona dnia 
15 grudnia br. o godz. 8.30 w kościele Przemienienia PaAsklego 
przy ul. Rzgowskiej 88. 

Dni.a 13 grudnia 1973 roku zmarł 
TOW. 

MIECZYSŁAW MĄMOS 
włeloletn:! pracownik przemysłu bawełnianego, b. dyrektor Central
nego zarządu Przemysłu Bawełnianego - Północ, b. z-ca dyr. d.s. 
rozwoju techniki centralnego Zarządu Przemysłu Bawełnianego, 
a następnie Zjednoczenia Przemysłu Bawełnianego, b. dyrektor 
Centralnego Laboratorium Przemysłu Bawełnianego, b. dy»ektor 

Przędza!d Bawełny Im. Gen. Waltera w Lodzi. 
za zasługi w pracy zawodowej l d:dal.alność polityczno-społeczną 

odznaczony: Orderem Sztandaru Pracy II klasy, Krzy:l:em Kawa
lerskim Orderu Odrodzenia Polski, Złotym ltrzytem Zasługi, Me
dalem 10-lecia Polski Ludowej, Złotą Odznaką „Zaaluż1>ny Praco
wnik Przemysłu Lekkiego", 

w Zmarłym przemysł bawełniany traci pracownike, który swą 
wieloletnią prac11 wniósl poważny wkład w dzieło rozwoju branży. 
Cześć Jego pamięci! • 
żonie I Rodzinie Zmarłego wyrazy szczerego współczucia składają 

MINISTERSTWO PRZEMYSLU LEKKIEGO i ZJEDNO
CZENIE PRZEMYSLU BAWELNIANEGO 
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1111111111111111111111111111111111muu111111111111111111111111111111111111111111111111111111111111111111111111111111111111111111111111111111111111111111111111111111111111111111111111111111111111111111111111111111111111111111111111111111111111111111111 m 

Dzieci 
·dzieciom 

W klasie Vb Szkoly nr 103 zbiórkę I A, Motycka, A. Niewiadomska, R, 
zorganizowała E. Paradowska. 145 Krucki, J, Wolska, P. Królak, D, Ja
sztuk odzieży, bielizny, obuwia, za- nicki, J. Kaczmarski, K. Urbanek i 
bawek i książek oraz słodycze do- A. Sujkowska. 
starczyła rr\\a klasy: P. Michałowski, Rokrocznie bierze udział w naszej 

17bm. Pierwsza sesja 
Rady Narodowej 

nowo wybranej 

m. Łodzi 
Pierwsza zwyczajna sesja nowo wybranej Rady Narodowej 

ro. ł..odzi rozpocznie się w poniedziałek, 17 grudnia, o godz. 9 w 
sall obrad RN przy ul. Piotrkowskiej 104. 

rozumna 

PRĄCA dokładna 

twórcza 
„Praca rozumna - dokładna - twórcza" - pod tym hasłem obra-

dować będzie dziś X Konferencja Sprawozdawczo - Wyborcza ZMS 
dzielnicy Bałuty. 

W czasie jej obrad podsumuje się I zakładowym organizacjom ZMS przy
dotychczasowy dorobek i ustali pro- znano tytuł „Kolektyw pracy specia
gram pracy na -lflta najbliższe. !!Stycznej", 140 aktywistów uzyskało 

tytuły „Młody mistrz-fachowiec" 1 
„Miody mistrz organizacji" oraz 
przyznano srebrne i brązowe odzna
ki „Młodzież dla postępu". 

Na Bałutach w ramach akcji „Mło
dzież dla postępu" we współzawod
nictwie indywidualnym młodzież 
przepracowała w czynach spoleqno
użytecznych i produkcyjnych 360.280 
roboczogodzin, dając dodatkowo go
spodarce narodowej 12 mln zł. za 
szczególne osiągnięcia w realizacji 
zadań „Mlodzież dla postępu" trzem 

W kilku zdaniach 

ZMS-owcy z Batut podejmują wie
le inicjatyw społecznych, m. in. przy 
ZD ZMS działa osrodek społeczno
prawny, który realizuje hasło „Nie 
ma młodzieży niczyjej • Poinógl on 
wielu młodym ludziom w odnalezie
niu miejsca w naszej społeczności. 

Na Batutach również jako pierw
sza w Lodzi organizacja zakladowa 
ZMS przy FTiAT „Elta" otrzymała 
Złote Odznacz~n.~ im. Janka Kra
sickiego, 

akcji Szkoła nr 170 przy ul. Miedzia
nej 1/3. w imieniu samorządu i kola 
PCK dwa ogromne wory z odzieżą, 
zabawkami i książkami przekazała 
delegacja: M. Niewiadomska, M. 
Dudkiewicz, M. t.asman, P. Kuchar
ski, D. Dzienlakowska, K. Czesna, M. 
Koziarska, T. Janowski, J. GębczyA
skl, J. Krawczyk, B. Wąsik, M. 
Fuerst, W. Siedlecki I D. Matz, pod 
opieką A. Markiewicz I J. Gębczyń
sklego, który zorganizował transport. 

„Współczesna" 
w świątecznej 

Liczni Czytelnicy dzie!Ąc się z na
mi swymi uwagami na temat świą
tecznej dekoracji placówek handlo
wych wśród najlepszych często wy
mieniali księgarnię „Wspólczesnl\"• 

Udaliśmy się więc na Al. Kościu
szki 106/116 I z pełnym przekona
niem możemy stwierdzić, że ocena 
naszych Czytelników nie była prze
sadZ-Ona 

Ta popularna łódzka księgarnia, 
bogato iluminowana zarówno na ze
wnątrz, jak 1 w środku lokalu, pre
zentuje się rzeczywiście doskonale. 
zwraca też uwagę pomysłowy I da
leki od schematu układ książek na 
wystawach. 

zwolennicy droższych prezentów kuje jeszcze jedną niesp-O<lziankę -
W imieniu samorządu Szkoły nr 

185 (ul. Siarczana 29/35) zabawki, 
odzież i książki przekazali: E. No
wak, J, Sobieraj, R. Staszewski, A. 
Kozanenko, s. Babiński i T. Po
krzyckt oraz opiekunka B. Dałek. w 
imieniu Lódzkiej Drużyny Harcerek 
im. H. Salskiej przy Szkole nr 49 
(ul. Staszica 1) odzież i książki prze
kazały E, Feliniak I J, Popielarczyk. 
W kole PCK przy Szlrnle nr 15 (ul. 
Ollmpijska 9) zbiórce patronowała 
opiekunka M. Sierpień, Dary prze
kazalt: I. Rebzda, E. Telenga, E. 
Sobczak, J, Nagot I E. Józefiak. W 
imieniu samorządu szkolnego Szkoly 
Podstawowej nr 41 (ul. Wróblewskie
go 17) paczki dostarczyli: A. Wło
darczyk, N, Chawalkiewicz, I. Zyn
au!, M. Kowalczyk. W Szkole nr 192 
i w kole PCK zbiórkę zorganizowała 
J, Sobczak. Paczki dostarczyli: E. 

Najlepiej zresztl\ przekonać 6ię o będą mog!J tu nabyć „Leksykon" w przyszlą sobotę, 22 grudnia spot• 
tym osobiście. PWN, „Słownik wyrazów obcych", kanie z z. Nienackim i I. Slkiry• 

Nie będzie to na pewno trud da
remny i z tego względu, iż „Współ
czesna" posiada szeroki wachlarz 
interesujących tytułów, a nakład 
wielu z nich jest już wyczerpany. 
Nadają się one znakomicie na świą
teczny upominek. Wymienimy tu 
przykładowo „Sagę rodu Forsyte'ów" 
i „Nowoczesną komedię" Johna Gals
worthy'ego, „Nędzników" W. Hugo, 
„Czerwone I czarne" Stendhala, a 
także zawsze chętnie czytane utwo
ry H. Sienkiewicza: „Quo vadis'', 
„Krzyżacy", w tych dniach otrzyma
ne wznowienie „w pustyni I w pu
szczy'• oraz „Baśnie i legendy". 

Mrówka, M. Gerańczyk I T. Dykcik, Oprócz tych ostatnich dwóch tytu
D. Galązkiewlez 1 M. Bednarski przy- łów najmłodsi i nieco starsi czytel
nieś!J książki, obuwie 1 odzież z nicy z radością na pewno powitają 
kola PCK przy VI LO (ul. Podmiej- pod choinką „100 bajek" J. Brzech
ska 21). wy, „Baśnie" J, Ch. Andersena, 

Po raz dziesiąty w naszej akcji „Kubusia Puchatka" i „Chatkę Pu
wzląl udział Grzegorz Florkowski (ul. chatka" A. A. Milne'a, „Awanturę 
Klonowa 32). Przekazal odzież i bie- o Basię" 1 „Bezgrzeszne Jata" K. 
liznę. Makuszyńskiego, „Klechdy sezamo-

Uwaga t Dary przyjmujemy tylko we" B. Leśmiana, „Tajemniczy o-
do soboty, 15 grudnia. (kas) I gród" F. Burnett i in. 

Nahorny • 
I „Novi 

Kolejny koncert z cyklu „Jazz w 
Filharmonii" zapowiada się szczegól
nie interesująco. Przed łódzką pu
bllcznością wystąpią bowiem dwa 

Singers" 

„Historię dyplomacji", a także wy- cklm, 
brać ciekawą reprodukcję. (x) 

Dla młodzieży „Współczesna'• szy- Fot, A Wach 
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:
S TATRY - „Walter broni Sara-

9
s 

jewa" (A) (jug) od lat 14 
„ godz. 10, 12.30, 15: Pożegnanie „ 
5 z filmem „Ten nieznośny dzia- :„ = dek" (A) (fr.) od lat 16 godz. = 
• 17 .30, 19.30: 
: CZAJKA - ;,Kajtek i sledmio- a 
5. głowy smok" (węg) od lat 7 : 

godz, 17; „Szpieg szoguna" = 
5 (Jap) od lat 18 godz. 19; =„ 

DKM „Anatomia mlloścl" 

._·==: (poi.) od lat 16 godz 16, 18, 20.

1
: 

'I 
ENERGETYK - „Zwariowany 

- - ... ~~ekend" (fr) od lat 11 g, 17„ 

: KOLEJARZ - nieczynne. 

= 1vo e I GDYNIA - „w kręgu zla" (fr.) ~ od lat 16, godz. 10, 13, 16, 19 :; 
5 HALKA - „Swtatynla diabla" a 
: (jap.) od lat 16 godz. 19. : 
• 1 l\IAJA - „Klan Sycylijczyków" „ 
C IGD~IE .1 (fr) od lat 16 godz. 14.30, 17, : = 19.30; :i 
: ~ODA GWARDIA „Klute" : : I (USA) od lat 18 - godz. 10, : 
: ) 12.15, 14.30. 17, 19.30; = : KIEDW MUZA - „Bitwa w \Vąwozie" = 
: (A) (radz) od lat 11 godz. 16 : 
5 .J „Smlc, smac, smoc" (B) (fr) : : I od lat 16 godz. 18, 20; : 
• - --- OKA - „Wielkie wakacje'' (fr) • 5 od lat U godz. 10, 12, 14, 16, 18 5 „ 20; „ 
C WAżNE TELEFONY POLESIE - „Młynarczyk I kot- : 
: ka" (NRD) od lat 7 godz. 17; a 
• Informacja telefoniczna 03 „Rewizja osobista" (poi.\ od • 

e w czternastą rocznice lstnlenla Dla uczczenia X Konferencji Spra- A 
Towarzystwa Przyjaciół Lodzi odbę- wozdawczo-Wybo1czej ZMS Lódź-Ba- utomaty 
dzle się 18 bm. o J?Od7. 19, w Klu- luty wiele organizacji podjęło zobo- telefoniczne 

czołowe zespoły jazzowe - Kwintet 
WłodzimJerza Nahornego (w skła
dzie: W. Nahorny - flet, saks. alt„ 
fortepian T. Szukarski - saks. te
nor, klarnet basowy, J. Jarczyk -
puzon, fortepian. P. Jarzębski -
kontrabas, K. Jonkisz - perkusja) i 
grupa wokalna „Novi Singers" (E. 
Wanat, J, Mych, W. Parzyńak1). 
Koncert - we wtorek (18 bm.\ o 
eodz. 11 i 19.30. 

C Stra:ł Potaroa 08, 666-11, 595-55 lat 18 goc\z. 19; : 
5 Poirotowie Ratunkowe O~ POPULARNE „Niezawodni a 
:. Pogotowie MO 07 pr1yjaciele" (rum.) od lat u ~ 

Informacja kolejowa ~55-55 godz. 16.45, „Dramat zazdrości" :; 
bie Dziennikarza (ul. Piotrkowska wiązania czynu społecznego, M. in. 
96\ tradycyjne spotkanie członków 36 ZMS-owców z LZPS „Skogar" W 
1 sympatyków TPL. Karty wstępu przez 8 godzin wykonywało opako
można otrzymać codziennie w sekre- wania do butów na eksport, a 60 

blokach 
tarlacJe TPL w godz. 10-15 (oprócz członków dwóch kół przy ZPB im. w LodZI jest 541 automatów telefo-
sobót). Harnama przez 2 godziny pracowa- nicznych, w tym 231 w kabinach. 

e w lokalu l\lK SD (ul. Piotr- to przy dodatkowej produkcjl tkanin. Doświadczeme wykazało, t:e ·tam. 
kowska 18) dziś o godz. 18.30 na o- Dztś l2oO ZMS-owców z ZPB im. gdzie znajdują się one pod opieką 
twartym zebraniu kola ekonomistów Marchlewskiego przez 6 godzin bę- (np. w kinach oraz w większych 
mgr z. Gosławski 1 mgr J. Kllmec- dzie produkować dodatkowe ilości biurowcach rzadziej ule;:ają 
kl wygłoszą prelekcję „Perspektywy tkanin. Również 140 członków z zniszczeniom. Dlatego też w przy-
rozwoju usług ·do 1980 r. na przykła- trzech kół ZMS w FTIAT „Elta" szlym roku również w niektórych 
dz ie usług odzieżowych". będzie pracować dodatkowo prz~ blokach mieszkalnych, zwłaszcza na 

e MDK im, Br. Znojka (ul. Sie- 4 godziny, wykonując detale do peryferiach miasta, projektuje się 

dlecka 1\ zaprasza na recital piosen- : transformatorów. zakładanie aparatów telefonicznych 
karza J Tworkiewlcza - dziś o (j, kr.) tzw. wrzutowych. (j. kr.\ 
itOdz: 18. Wstęp wolny. 

• w SDK „Lutnia" (Ul. Piotr
kowska 243) dziś o godz. 18.30 spot
kanie z cyklu „Człowiek - Swiat -
Po!ltyka" na temat bilansu roku 1973 
w polityce międzynarodowej. 

W naszym ręku 
nasze zdrowie. 

Nie szczędi grosza 
na NFOZ. 

• 

Najlepiej 

gdyby były wieczne„. 

Włamywacze w areszcie 
łup odzyskany 

Milicjanci patrolujący okolice Pl. 
Kościelnego zwrócili uwagę na dwóch 
młodych mężczyzn obładowanych pa
czkami. Zatrzymani nie potrafili wy
tłumaczyć pochodzenia swego baga
żu. W tej sytuacji mlllcjanci dopro
wadzill ich do KD MO Bałuty. 
Tam szybko ustalono, że Mirosław s. 

Baterie 

„dostały kamfory" 

Pewien tato kupil svnkowl na 
gwiazdkę samochodzik na batlZ
rię. Okręglą. Teraz biedak goni 
za nią po calej Łodzi. W niektó
ruch sklepach elektrycznych są 
baterie, ale tylko płaskie. Okra
gie mają być za miesiąc. Wted11 
znów pewnie nie będzie plasklch. 
I tak w kólko„. 

Co zroblc:! z 1amochodzlklem? 
Schować na przyszłą gwiazdkę? 
- pyta rozżalony klient lódzkle-
go handlu. (g) 

i jego szwagier Edward J. (obaj 
zam. przy ul. Gazowej 2) kilkanaście 
minut przedtem dokonali włamania 
do mieszkania przy ul. Zgierskiej 28. 
Przez pewien czas mieszkali oni w 
tym domu 1 dokładnie wiedzieli, w 
których godzinach nie ma lokatorów. 
Udali się więc tam w godzinach ran
nych i wyważyli drzwi łomem. Z 
mieszkania, w którym mieszkał ich 
znajomy, zabrali wi.eloczynnośclową 
maszynę do szycia, kryształy i gar
derobę. 

Milicjanci zatrzymalt ich w chwi
li, gdy szli na Bałucki Rynelc by 
sprzedać lup. 

Najbardziej zaskoczony w tej całej 
historii by! jednak poszkodowany. 
Gdy wróci! wieczorem do domu I 
stwierdzll, że został okradziony, na
tychmiast udał się do komendy MO, 
żeby zameldować o włamaniu. Jakież 
było jego zaskoczenie, gdy się do
wiedział, że złodzieje siedzą, już w 
areszcie, a skradzione mu przedmio
ty może natychmiast odebrać. 

(je) 

: Informacja PKS 265-96, 517-20 (wł) od lat 16 godz. 19. : = Pogotowie wodocll\gowe 835-46 PRZEDWIOSNIE - „Urlop w = 
: Pogotowie gazowe 395-85 więzieniu" (w) od lat 16 godz. : 
: Pogotowie energetyczne 334-2~ 15.30, 17.45. 20; : 
5 Pogotowie ciepłownicze 253-11 PIONIER - „Winnetou w Doli- ~ 
• nie Smlercl" (Jug) od lat 11 :; 5 TEATRY godz. 12, 15.30; „Smak zemsty" 5 
I: (hiszp) od lat 16 godz. 17.30, : 

Pożar w „Jubilerze" 
„ WIELKI - godz. 19 „Wesołe ku- 20; "" 

Wczoraj ok. godz. 11.50 ze sklepu : meszki z Windsoru" POKOJ - ,.Mały wielki czło- : 
„Jubilera" przy Ul, Piotrkowskiej 95 =. POWSZECHNY - godz. 17, „Ar- Wiek" (B) (USA) od lat 16 god21. a 
zaczęły sle nagle wydobywać kłęby „ ka dobrej nadziel". 16, 18.45, : 
gęsiego dymu. Okazało all), :l:e w : NOWY - godz. 19.16 „Dzieje grze- REKORD „Hombre'• ( • 
piecyku na rop!), który stał w skl11- • h „ Bl „ 
ple, uszkodzony byl zbiornik. Wy· : c u (USA) od lat 14, godz. 15, 17.1;;. : 

- MAl..A SALA - godz. 20 „Motyle „Zbieg z Alcatraz" (USA) od „ 
ciekająca ropa zapallla się. Inter- : są wolne" lat 18 _ "Odz 19.30. : 
weniowala stra:I: potama. Po kilku- YARACZA d 19 p I " : 

-
: „ - go z. , „ rzep s ROMA - „Kaprysy Marli" (fr) od "" 

nastu minutach ogleA ugaszono. • ze stare.1 kroniki" lat 11 godz. 10, 11.45, 13.30, 15.30: „ 
Wlekszych strat nie bylo. (je) : MAŁA SCENA - nieczynna „Sladem czarnowłosej dzlewczy- : 

=
C TEATR 7.15 - godz. 19.15 „Trę- ny•• (jug) od lat 18 godz. 17.30. ""=• 

d k
• dowata". 19.45; ams le C MUZVCZNY - godz, 19 „Dzlew- SOJUSZ - „Smialość" (A) (radz) : 

: czyna szeryfa". od lat 14 godz. 16,30: „Sledztwo : Płaszcze 

made in Łódź 

dla Stanów Zjednoczonych 
Po raz pierwszy łódzki dom mody 

„Telimena'• wykonał zamówienie dla 
klienta ze Stanów Zjednoczonych. u
szyto 1200 płaszczy zimowych z weł

ny ,setki" wyprodukowanej w Za
kładach 9 Maja i w zakładach w To
maszowie Maz. Odzież wykonano w 
dwóch fasonach, na watolinie (Unia 
redingot). Wszystkie okrycia przezna
czone zostały zgodnie z zamówie
niem dla pań szczupłych I bardzo 
wysokich - co najmniej 1.70 m 
wzrostu. 

„Telimena" wysiała też klika mo
deli swoich sukienek do Londynu, 
gdzie organizuje się pokaz artykułów 
naszego przemysłu odzieżowego, po
łączony ze sprzedażll. 
Dziś „Telimena" pokaże swoją 

najnowszą kolekcję okryć jesienno
zimowych, a także kreacji balowych 
w Klubie Dziennikarza. Początek -
godz. 16. (Kas) 

: ARLEKIN - godz. 17.30 „Diabeł- skończone, proszę zapomnieć" : 
: skle pułapki" (B) (wl) od lat 18 godz. 18.45; : 
: PINOKIO - godz. 17.30 „Jak to STOKI - „Semurg - ptak C 
: wilków cala zgraja chciała por- szcięścia" (A) (radz) od lat 7 : 
: wać Mikołaja". godz. 16; .,Spartakus" (B) : = FILHARMONIA (IN'arutowi- (USA) od lat 16 godz. 17.30 = 
: cza 20) ? SWIT - „Swięta wojna" (poi), od : 
• godz. 19.30 Koncert symfonicz- lat 11 godz. 15.30; „Król, dama, • 
5 ny - ork. PFL Dyrygent - walet" (NRF-USA) od lat 16 a 
: Zdzisław Szostak Solistka - godz. 17.30, 19.45. : 
: Teresa Kubiak - sopran. W : 
: programie J. Bauer - Pomnik DYŻURY APTEK : 
: krzyczący H. M. Górecki : 
:„ Ad matrem K. Szymanowski Tuwima 19, Limanowskiego 1, :"" 

- Litania do Marli Panny Przybyszewskiego 86, Ossowskie-
5 go 4, Gagarina 6, Bratysławska a 
: MUZEA 2a, Obr, Stalingradu 15. : 

=- 5 SZTUKI (ul. WleckowskieJ?o 36l DYŻURY SZPITALI 
: godz. 11-18 : 

5 msTORU RUCHU REWOLU- Instytut Polotnlctwa I Glneko- a 
: CYJNEGO (ul. Gdańska 13l log!J ul. Sterlinga 13 - Klinika : 
: godz. 9-18 Położnicza ul. Curie-Skłodowskiej : 
5 ARCHEOLOGICZNE I ETNOGRA· 15 - Klinika Glnekologil - dziel- = 
• FICZNE (Pl. Wolności 14\ i;:odz. nica Sródmieścle i z dzielnicy „ 
: 11-19: Górna: Poradnia „K" z ul. Fe- : 

5 HISTORII WLOKIENNICTWA (ul. lińskiego. = 
: Piotrkowska 282) godz. 13-20 Szpital Im. M. Madurowicza - : 
: (wstęp bezpłatny) Klinika Pol.-Gln. AM - dzielni- : 
: EWOLUCJONIZMU (Park Slen- ca Polesie oraz z dzielnicy Gór- = 
: kiewicza) ll!ldz. 10-17 na: Poradnia „K" ul Przyby- : 
: szewskiego 32 i Zapolskiej z. = 

I lodówka, t kucn.enka elek
tryczna spetnlly swoje zadante i 
dziś nadają slę juź tyllw na 
ztom. P. Zbigniew P. wynajal 
taksowkę bagażową, która za
wiozła zużyty sprzęt do punktu 
skupu zlnmu, to znaczy do Spół
dzielni „Surowiec" przy ul. Zie
lonej. Potem na u!. Stolarską, a 
następnie na ul. Bazarową. Ale 
t tu i tam odmówiono przyjęcia 
towaru. 

Poczta Reflektorka 

Z9 listopada ukazala się w R. 
notatka pt. „GWIAZDKI NA 
GWIAZDKĘ". Wojewódzkie 

Bandycki napad 
czy „tragiczny wypadek? 

• 0 Szpital Im. M. Kopernika _ „ 
: L DZKIE ZOO dzielnica Górna. poradnia „K" - = 
:„ Odrzańska, Cieszkowskiego, Lecz- "'= 

-

• czynne w godz. 9-15.SO !kasa nlcza I Rzgowska = 
czynna do godz. 15). 

: PALMIARNIA - nieczynna Szpital Im. H, Wolf - dzielni- : 
5_ ca Widzew oraz dzielnica Bałuty ; 

K I N A oprócz Poradni „K'• ul. Sędzlow- :; S ska t Llbelta. 5 
• BAt.TYK - „W pustyni i w pu- Szpital tm. H. Jordana - dziel- „ 

Stary sprzęt z powrotem zawę
drował do mieszkania na !Il pię
tro łódzkiej kamtentcy. Jego 
właściciel zaplacil kierowcy 100 
zl t zadzwonił do Reflektorka, 
pytając o najbliższy adres wysy
piska śmiect... 

Nie daliśmy za wygraną I za
dzwoniliśmy do zbiornicy przy 
ut. Towarowej. Uprzejma pani 
wyjaśniła, ze ze skupem są rze
czywiście klopoty. Zlomu nie ma 
gdzie skladować - a to dlatego. 
że kolej nie dostarcza wagonów 
i nie ma go jak wywieźć z mia
sta. Natomiast w zbiornicy przy 
ul. żurawie; oznajmtono nam, te 
śmieci nie skupują, tylko zlom 
- a szamot ziomem nie jest. 

Jedynie w skladrncach przy ul. 
Rewolucji 1905 r. t Łaskiej zachę
cono nas do przywiezienia stare
go pieca t lodówki. Powiedzia
no też. że na pewno nie sprawi 
lm to żadnego klopotu i że ucz
ciwie zaplacą 60 groszy za każdu 
kilogram. 

Nasz Czytelnik doplac4 do ff!ge> 
sporo grosza„. (gl 

Przeds. Handlu Art. Papierniczy
mi i Sportowymi wyjaśnia nam, 
że papierowych pasków do robf P

nta gwiazdek na choinkę mtalo 
w tym roku nie być, ponieważ 
jedyny w kraju łch dostawca -

z Pabianic - zaniecha! produk
cji tego artykulu, czym - za
pewne mimo woli - odebral 
dzieciom przyjemność splatania 
gwiazdek. 

WPHAPIS zatrouczylo się jed
nak o takle paski, dając dowód 
że rozumie dziecięce troski. za
mówilo je w Łódzkich Zakladach 
Przemyslu Terenowego (Rybna 
24). Jak nas zapewnia - paski 
powłnny by~ już w sklepach. 

Nie sprawdzaliśmy - wierzymy 
temu zapewnieniu i jednoczegnie 
dztekujemy w imieniu nasz11ch 
najmlodszych Czytelników. R. 

Adres Refiektorka: „Dziennik 
Lódzkl", ul Piotrkowska 96 
90-103, t.ód:I:, „Reflektorem po 
Łodzi". Nasze telefony: S31-n, 
3łl·10, 

PISZCIE DO NAS I TELEFO· 
NlJ.JCJE. CZEKAl\IY! 

Niedawno lekarz dyżurny Szpitala WoJewódzkiel'o w Zgierzu 
zawiadomił bałucka komendę MO, te zgłosll się do nich Jerzy 
Sz, (mieszkaniec Zgierza\ z obJawamJ wstrząsu mózg11. Wyjaśnił 
on przyjmującemu go lekarzowi, te poprzedniego dnia byl w Ło
dzi. W pobliżu przystanków tramwajowych przy ul. Północnej 
zaczepiło go trzech młodych ludzi w ortalionowych kurtkach któ
rzy zażądali pieni-:dzy na piwo. Gdy odmówll - poblll go. • 

: szczy" (poi) od lat 7, godz. nica Bałuty> Poradnia „K" ul. = 
5 ID, 15.15. 19; Sędziowska I Llbelta, 5 
• LUTNIA - „Komandosi" (wł.) Chirurgia ogólna - Szpital Im. • 
: od lat 16, l!Odz. 10. 12.15, 14.30, Sonenberga (Pieniny 30) = 
5 17, (godz. 19.30 DKF) Chirurgia urazowa - Szpital a 
: POLONIA „Kabaret" (USA), im. Sonenberga (Pieniny 30) : 
„ od lat 16 godz. 10, 12.15, 14.30, Laryngoto~la szpital !m. • 

W czasie badania okazało się, że 
Jerzy Sz. rzeczywiście doznał 
wstrząsu mózgu oraz pęknięcia 
czaszki. Ponieważ stan jego zdrowia 
okazał się bardzo poważny, pozo
stał w szpitalu. 

Po otrzymaniu takiego meldunku 
komenda natychmiast wydelegowała 
do Zgierza swoich funkcjonariuszy, 
Niestety, nie udało Im się uzyskać 
od poszkodowanego bliższych infor
macji, bowiem mężczyzna co chwila. 
tracił przytomność i lekarz nie ze
zwol!l na rozmowę. 

Podczas dochodzenia udalo się zre
konstruować przebieg wypadków. 
Krytcznego dnia Jerzy Sz. przyje
chal do t.odzl z wycieczka z zakła
du pracy, Następnie razem z kole
gami poszedł „na wódkę". Po kilku 
godzinach znaleziono go leżącego n" 
klatce schodowej w budynku przy 
ul. Strzelczyka 15. Prawdopodobnie 

E: 17, 19.SO; Pirogowa (Wólczańska 195) a 
szukał on w tym domu swoich zna- : WISl..A - „Nie zestarzejemy się Okultstyka - Szpital Im. Jon- = 
jomych. Zwróciła na niego uwage : razem" (fr.) od lat 16 godz. schera (Mlltonowa 14) : 
jedn·a z lokatorek, która wychodzi- CC 10, 12.15, 14.30, 17, 19.30: Chirurgia t tarvngologla azie- : 
la z mieszkania po węgiel. Jerzy Sz. wr.OKNIARZ „Komandosi" cięca - Instytut Pedlatrli AM = 
zaofiarował się jej z pomocą. Ko- ••• (wł-NRF). od lat 16 godz. 12.15, (Sporna 36/50). ~ 
bieta odmówlla 1 wróclla ao miesz- :; 
kania. Po chwtll usłyszała jakiś ha- • 14·30• 17• 19·30 : Chirurgia szczękowo-twarzowa • 
las na korytarzu Wybiegła n·a scho- : WOLNOSC - „El Dorado" (USA) - Szpital lm. Barlickiego (Kop- : 
dy I zobaczyła leżącego na podeście : od lat 14, godz 10, 12.SO. 15. cińskle110 22) : 
tego samego mężczyznę, który chciał : 17 30. 20 Toksykologia - Instytut Medy- : 
jej pomóc. Wezwano milicję. Po- 5 ZACHĘTA - „El Dorado" (USA), cyny Pracy rreresy 8) a 
nleważ Jerzy sz. był w stanie nil'- : od lat 14 godz. (10 seans zam- : 
trzeźwym - przewieziono go do • knięty) 12.30, 15, 17.30, 20; NOCNA POMOC LEKARSKA "' 
izby wytrzetwleń. Gdy rano z niej 5 ŁDK - „Sanatorium Pod Klep- Nocna pomoc lekarska stacji 5 
wyszedl, wrócll do Zgierza i z.i:łn- • sydrą'• (poi) od lat 16, godz. P?gotowla Ratunkowego przy ul. „ 
sil się do szpitala. C 14.30. 17, (19.45 DKF) Sienkiewicza 137, tel. 666-66. : 

W tej sytuacji nasuwa się pyta- : STYLOWY „Audiencja" (A) Ogólnolódzki Telefoniczny : 
nie, czy wersja przebiegu wypad- : (wl) od lat 16 godz. (J.,5.30 - Punkt Informacyjny dotyczący : 
ków podana przez Jerzego Sz. leka- : seans zamknięty) 17.45 Pro- pracy placówek służby zdrowia : 
rzowl, jest prawdziwa. Stan jeiio : lekcja DKF godz. ,;o: telefon 615-9, czynny jest w : 
1drowia wciąż jest bardzo clętkl. I: STUDIO - „H..1bal (A) (pol) godz. 7-21 oprócz niedziel i : 

!"! Od lat 11 godz. 17, 19.30; świąt. : 
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• Korzystny eksport • Międzynarodowa kooperacja 

J6zef Szajna 
i jego „Replika'' 

Coraz ciekawiej jest w Klub1 ... 
Ka.ie, Bagdad, Lipsk, Baku, 

Plowdiw, Algier, Hanower, Ham
burg - oto miasta, w których Ló
d2Jka Wytwórnia Urządzeń Komu
nalnych prezentowała samochody 
do oczyszczania ulic. Popularna 
WUKO wyeksportowała w ostat
nich latach 46 polewarko-zmywa
rek do Egiptu i Wietnamu, 20 naj
nowszych samochodów tego ty,pu 

do Iraku I 84 wozy asenizacyjne 
do Egiptu. Ale nie tylko - znane 
z łódzkich ulic - samochody cie
szą się powodzeniem u zagrainicz
nych odbiorców. Do Rumunii i na 
Kubę powędrowało ponad 200 ko
siarek trawnikowych, napędzanych 
silnikami spalinowymi. 

- Przytoczone p0wyżej ilości nie 
są duże, ale i zagranic2;ne ~irmy 

Jut tylko w!Mc!wie 00.1 dzielą nas od końca roku. Na bu
dowach łódzkich liczy się każda godzina, każda para rą,k -
mieszkanie jest bowiem artykułem pierwszej potrzeby, artyku
łem deficytowym. Nic też dziwnego, że dzisiejszy rapoct po
święcamy wyłącznie budOWinictwu mies2'lkalliowemu. 

0 Komisje odbioru dokonują dokładnego przeglądu ponad 
1600 izb, przekazanych w tym tygodniu przez wykonawców. Są 
to bloki nr 49 na Pojezierskiej {430 izb) wzniesione przez Ló
dzkie Przedsiębiorstwo Budownictwa Uprzemysłowionego; bloki 
nr 15 na Chojnach - 3 klatki - 264 izby - budowała zaloga 
Lódzkiego Przedsiębiiorstwa Budownictwa Miejskiego nr 3, 2 
bloki wykanaine przez Lódzkie Przedsięb.iorstwo Budownictwa 
Wielkopłytowego „Dąbrowa"": ZarzE!W - 1 {396 izb) i Czerwony 
Rynek - 7 {286 izb> oraz 2 bloki stanowiące dzieło Lód2'lkiego 
Przedsiębim-sbwa Budownictwa Miejsk,iego nr 1: Karol.ew - 3 
{90 iZb) i Chojny - 9 (225 ~b). 

(.) Kombinat Budowy DomÓl\V szykuje do oddania w najbliż
szych dniach blokii nr 52 i 47 na Retkinl. Lódzkie Przedsiębior
stwo BudownictJwa UprzemysłOIW'io.nego natomiast 215 izb w blo
ku przy Pojezierskiej 55. Inflanckiej 13 (90 izb) i Teofilowie -
409 (215 izb). 

(.) Na budowach w da'!.szym cl~ brak tynkarzy, malarzy, 
murarzy, szklMzy. 

(!) Nie łylko braki kadrowe nie przyśpieszają, wykonania pla
nu. Kłopoty transportowe .-- brak wagonów PKP - opóźniaj!\ 
dostawę kruszywa z Dolnego Sląska. Działają wprawdzie s1ltaby 
składające się z połączanych sil LZB i DOKP, dy&ponujące od
powiedlnimi środkami zapobiegającymi przetrzymywaniu peł
nych wa.ganów ze żwirem na bocznicach, a.le wagonów po pro
stu brak. W związk.u z tym - lada chwila w Fabryce Domów 
mOŻe grozić postój z powodu braku lcruaywa. 

(-) Brak szwedzkiej wyikłacWny pcv na filcu, koniecznej do 
wyłożenia kuchni i przedpokojów w bloku typu W-70 wzno
szonym na Wielkopolskiej, o mały w!os n.ie uniemożliwił od
dania bloku. Szybka interwencja LZB pomogła. Polskie wykła
dziny tego typu dostępne będą. dopiero w drugiej połowie przy
szłego roku. 

0 Już na dr~iej kondygnacji pracują montażyci z LPBM nr 
3, montujący blok przy Intlandzkiej 3. Jest to pierwszy łódzki 
dom wznoszony z elementów naszej nowej wytwórni WZ-75. 
Ten pr<l'liotypowy blok należy do mniejszych. Ma 5 kondygna
cji - 90 miesZkań. 

{AP) 

produkujące podobne samochody w 
NRF, Francji, Austrii, nie wykonu
ją ich w długich seriach - wy
jaśnia inż. W. Golnik. - Taka jest 
po prostu specyfika produkcji -
wymaga konstruorwainia dużej ilo
ści typów samochod6w, o specja
listycznym przeznaczeniu. 
Powiązania kooperacyjne z za

granicznymi producentami zajmu
ją w WUKO ważną pozycję. A 
efekty? Otóż przy współudziale 
zachodnioniemieckiej firmy WOMA 
skonstruowano np. samochód do 
ciśnieniowego mycia kanałów ście
kowych. Specjaliści łódzkiej wy
twórni przejęli również obsługę 
techniczną sprzętu WOMA, m. ilil. 
agregatów wysokociśnieniowych, 
które mają zastosowanie w hutni
ctwie. przemyśle stoczniowym i 
spożywczym. WUKO prowadzić bę
dzie ponadto dobrze zaopatrzony 
magazyn części zamiennych do 
importowanych urządzeń tej za
chod.nion iemiecltiej firmy. 

Na tym nie koniec - wyprodu
kowana zosfanie bowiem, tym ra
zem przy współudziale specJall
listów zza Odry - (efekt dwulet
niej współpracy zjednoczeń prze
mysłu moteryzacyjnego NRD ' i 
Polski) piaskarka samochodowa do 
walki z gołoledzią,. 

Dodajmy, że samochody WUKO 
osiągają za granicą bardzo wyso
kie ceny, np. wyeksportowanie je
dnej zamiataTki samozbiernej osią
ga wartość ok. 8 Fiatów 125 p. 

(at) 

Piwnicy Plastyków, nie zawętaj,. 
cym swej działalności do spraw pla
styki. Ostatnio, korzystając z 1ośc1-
ny Ośr. Prop. Sztuki w Parku Sien
kiewicza, klub oraz BWA, z·aprosl
lY do Lodzi „Replikę ITI" 1 jej in
spiratora - Józefa Szajnę. Kolejna 
wersja „Repliki" prezentowanej po 
raz pierwszy w Goteborgu, później 
zaś w Edynburgu 1 Nancy {jako 
env!ronnement ca 80 m kw.), jest. 
wg zapowiedzi, „teatrem otwartym, 
w którym akcja toczy się bez słów, 
płynie strumieniem zdarzeń · przenl
lcaj ących się wzajemnie". Aktorzy 
budują na oczach widowni kompo
zycje przestrzenne i w nich, ani
mując przedmioty, tworzą samo
istny spektakl. 

Bilety na polską. prapremierę „Re
pl!IQ III" (spektakle w Ośr. Prop. 
Sztuki 16 bm. godz. 18 I 17 bm. 
godz. 17 i 20) - Piwnicy Plastyków 
oraz w Klubie zw. I Stow. Twór
czych, w godz. 10-15. Ponadto -
spotkanie z J. Szajną „u plasty
ków" - 16 bm. o godz. 20. 

(kat\ 

Grypa w Szwecji 
w Szwecji zanotowano li=e 

prz)'Padki zachorowania na gry
pę. W samym SztoJthoLmie na gry
pę choruje po.nad 20 tys. osób. Ok. 
1100 nauczycieli sztokholmskich 
szkól nie prowadzi lekcji z powo
du choroby, a w niektórych kla
sach obecnych jest jedynie od 
4-5 uczniów. 

Dziś stolica 
J r 
maszyn ł6ki • nn1 eh? 

W ślad za zmianami w sysiemil'- planowania 1 zarządzania przepro
wadzane są także zmiany w strukturze gospodarki. Mają one zagwa
rantować najbardziej racjonalne wykorzystanie środków produkcji 
i pracy lu~iej. Ten proces, to nic innego jak systematyczni! 
przestawianie się gospodarki na metody intensywne, bardziej opła-
calne i przynoszące szybciej efekty. ' 

W produkcji oznacza to m. in. 
podniesienie rangi kontroli jakości. 
opartej o precyzyjną aparaturę. 
Nie jest to już dziś możliwe he:!' 
wysokiej specjalizacji i automaty
zacji produkcji, bez zunifikowania 
dokumentacji projektowej, przviro
towania produkcji itp. 

Te zasady dotyczą wszystkich 
gałęzi przemysłu. Podczas gdy wie
le branż zaczęło je już stosowa6 
w praktyce {programy komplekso
wej automatyki posiadają już 
m. In.: energetyka, chemia, gór
nictwo) - przemysł włókienniczy. 
mimo trwającej całkowitej odno
wy, dotąd nie ma jednolitego kie
runku prac w zakresie automatv
zacji urządzeń. Fragmentary=ie 
prace prowadzi po kilka placówek 
w przemyśle maszynowym i lek
kim. A wiadomo, że gdzie kucha
rek sześć„. 

Krajowy przemysł ma zgodnie 7 
programem w najbliższych latach 
przejąć produkcję około 60 proc. 
maszyn dla przemysłu lekkiego 

(o'k. 300 typów). Produkcja urza
dzeń sterowniczych dla tych ma
szyn musi 0trzy;mać swego na
czelnego koordynatora. Oczywiście 
po to, by nie rozpraszać sił l ta
lentów specjalistów, których zna
czny niedobór daje się aktualni11 
mocno we znaki. 

Obradująca od dziś w Lodzi 3-
dniowa II Krajowa Konferencja 
Naukowo-Techniczna, postawiła so• 
bie za cel sporządzenie jasnego ra
portu o stanie automatyzacji prze
mysłu lekkiego, oraz wystąpienie' 
pod adresem zainteresowanych re
sortów z tezą, że stolica włókna 
powinna wszechstronnie wYSpecia
lizować się w produkcji najnowo
cześniejszych urządzeń pomocni
czych do maszyn stosowanych w 
przemyśle lekkim. Udział w pra
cach konferencji bierze 270 spe
cjalistów z całego kraju. Opraco
wania naukowo-techniczne zawarte 
są w około 40 referatach , 

M. Kr. 
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Tłum. MIECZYSLAW DERBIE!Q' 

- Tak być powinno? - Reynolds był wściekły. - Stary, po
wiedziałem ci, widziałem go na własne oczy! - spojrzał w 
kierunku Marii, która wyprzedzała ich o jakieś dwadzieścia 
metrów. W jego oczach czaiło I się okruoieństwo. - Ta dziew
czyna spoliczkował.a go w obozie Neufelda, i to z jaką siłą! 
A potem widziałem Ich oboje przed chatą Broznika, jak wy
mieniali ze sobą słodkie słówka! Ciekawe, prawda? No i w 
kilka minut później Sanders został zamordowany. Czy to mo
żna nazwać przypadkiem? Słyszysz mnie, Groves? Mallory 
mógł sam tego dokonać. Mogla to również zrobić Maria przed 
spotkaniem z Mallorym. Ale przecież nie posiada takiej siły, 
aby wbić piętnastocentymetrowe ostrze kindżału aż po ręko
jeść! A Malory mógł to z latwością uczynić. Miał · dosyć czasu 
i znakomitą okazję, kiedy zanosił wiadomość do baraku, w 
którym mieściła się radio.stacja. 

- Ale po oo on by to zrobił? - zaprotestował Groves, 
- Broznik przekazał mu ważne informacje. Mallory odegra! 

przed nami przedstawienie, bo chodziło mu o sprawienie wra- , 
żenia, że natychmiast przekazuje te informacje do Włoch. Z 
pewnością jednak miał on inne zamiary, wszystko inne - niż 
przekazanie tej wiadomości I Być może chciał tylko zniszczyć 
aparat, a może dlatego nie pozwolił mi pełnić warty, abym nie 
mógł pójść zobaczyć Sandersa, w ten sposób chciał uniemożli
wić ml odkrycie, że Sanders był już martwy. W każdym przy.., 
padku wszelkie podejrzenia kierowałyby · się przeciwko niemu. 

- Ale też masz pomysły! - mimo wszystko Groves był pod 
wrażeniem słów Reynoldsa. 

- Nie wierzy.n w to? A kindżał w plecach Sandersa to rów
nież mój pomysł? 

Po upływie pół godzLny Mallory dołączył do grupy. Miną! 
Reynoldsa ! Grovesa, którzy udawali, że go n.ie widzą, na
stępnie miną! Marię i Petera, którzy za·chowywall się tak samo 
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i zajął m1eJsce za Andrea l Millerem. 
W takim szyku wędrowali w ciągu dobrej godziny przez 

gęsto zarośnięte dolinki potężnego lasu. Od czasu do czasu 
okrążali niewielkie polany, na których przedtem znajdowały się 
folwarki czy małe wioski. Ale wioski dawno już przestały 
istnieć. Nie było w nich ludzi. Polany były podobne do siebie, 
mroźne, pokryte lodem I śniegiem. Widzieli zgliszcza. W po
wietrzu unosił się jeszcze ostry zapach dymu, pomieszany z 
kwaśno-słodkim zapachem śmierci. To były dowody straszli
wej totalnej wojny prowadzonej, zarówno przez Niemców, jak 
i partyzantów. Od czasu do czasu spotykali małe, zbudowane 
z kamienia domki, które nie przedstawiały · godnego celu, ani 
dla bomb lotniczych, anl dla pocisków artyleryjskich, ani na
wet dla kilku litrów benzyny. Malo jednak było budynltów o 
większym znaczeniu, które by uniknę!y zupełnej zagłady, Ęoś
cioły I szkoły stanowiły główny cel. W pewnej cl;lwili minęli 
niewielki wiejski szpital, którego ruiny nie miały więcej niż 
dziesięć centymetrów wysokości. Wśród gruzów poniewierały 
się resztki aparatury z sali operacyjnej. Mallory zadał sobie py
tanie, jaki los spotkał choryc;h. Nie musiał długo szukać od
powiedzi. Wiedział doskonale, dlaczego setki tysięcy Jugosło
wian połączyło się pod dowództwem marszałka Tito. Komandor 
Jensen powiedział mu, że jest Ich trzysta pięćdziesiąt tysięcy. 
Jeśli jednak dodać kobiety i dzieci, liczba ta musiała wzrosnąć 
do miliona. Pomijając sprawę uczuć patriotycznych, umiłowa
nia wolności I pragnienia zemsty, ludzie ci nie mieli doką~ 
pójść. Ludzie, którzy nie posiadali nic. którzy stracić mogli 
tylkó własne życie, do którego raczej nie przywiiłzywali zby~ 
wielkiej wagi, niszcząc nieprzyjaciela mogli wygrać i z.dobyc 
wszystko. Mallory pomyślał, że gdyby miał znaleźć . się ~a 
terenie Jugosławii t w skórze niemieckiego żołnierza czułby się 
nie bardzo szczęśliwy. Tu toczyła się wojna, której Wehrmacht 
nigdy nie mógł wygrać, · wojna, której nie wygrałąby tadna 
armia. Ludzie z.amiescltujący góry są n!ei>okonani .•• 

Mallory zauważył, że zwiadowcy nie ttacili czas~ na ogląda: 
nie ruin i wiosek opuszczonych przez rodaków. Nie spoglądali 
w tę stronę. Każdy z nich miał głęboko w sercu wyryte prze
życia, których było i tak za dużo ... 
Wąska górska ścieżka wyprowadziła ich na dość szeroką dro

gę. Zwiadowca jadący na przedzie podniósł rękę i zatrzymał 
swojego konika. . . . . . . 

- Prawdopodobnie to ziemia mczyia - powiedział Mallory. -
Jak wtedy, kiedy tamci kazali naim ze~ś.ć z c~ężaró-~~k~. • . 

Mallory miał rację. Partyzanci zawrócili. swoie ko~1e 1 usm1e: 
chając się oraz żywo gestykulując z pozegnalnymi okrzykami 
ruszyli w powrotną drogę. 
Mała grupka. licząca już tylko siedem osób pow,ędro~al.a da

lej. Snieg przestał padać. Ciemne chmury rozstąpiły się l pr?
mienie słoneczne zaczęły przedzierać się przez gęste gałęzie 
sosen. Nagle Andrea położył rękę na ramieniu Mallory•ego. Ka
pitan spojrzał w lewo. Sosny ciągnęły się jeszcze ja~ieś sto 
metrów, a dalej widać było coś błyszczącego, w jasnozielonym 
kolorze. Mallory odwrócił się w siodle. 
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I 
,.,Walaz>1r flamenoo••, 1u11 za kłee 
:owntcą. U.OO „Requiem" - gra 
Jean Chrlstian Michel. 13.05 Na wro 
clawsklej antenie. 15.00 Ekspresem 

t.oo Wlad. t.05 'l'mtnSmf t.natrumen.- przea ~Wiat. 15.10 Przedstawiamy gru• 
tallstów. UO Berlin 1 melodią. 8.45 pę White Duck. 15.30 Twoja krew -
Sp!ewa Państwowy Zespół Pieśni 1 moje życie, 15.50 Kwadrans dla Mar• 
Tańca „Sla,sk". 10.00 Co czyta kraj. ka Grechuty. 16.05 Drugie narodzin1 
10.08 Przeboje 30-lecta. 10.30 ,,Trzy miasta - gawęda. 16.15 Krótka hi• 
minuty ciszy'• - pow. 10:40 Co sły- storla jazzowej gitary. 16.45 f-l'asz 
chać w świecie. 10.45 Kwadrans z rok 73. 17.00 Ekspresem przez iwiat. 
Włodzimierzem Nahornym. 11.00 Beat 17.05 „Dz1eń szakala" - pow. 17.15 
po polsku. 11.26 Refleksy. 11.30 Kon- Mój magnetofon - aud. 17.40 Spot
cert. 11.55 Komunikat Instytutu Lącz- kania na Zamku - aud. 18.00 Mu
noścl. 12.05 z kraju i ze świata. zykalny detektyw. 18.30 Polityka dla 
12.20 Melodie ziemi łódzkiej. 12.30 ws,,Ystklch. 18.45 Tylko po hlszpań• 
Koncert tyczeń. 12.50 Rytmy mło- sku. 19,00 Ekspresem przez świat. 
dych. 13,20 Rolniczy kwadrans. 13.35 19.05 Co wieczór powieść, 19.35 Mu
„Zapomnlane melodie". 14.00 Alert zyczna poczta UKF. 20.00 Jazz na 
dla biosfery, 14.05 Przeboje znad głos z fortepianem. 20.15 Koncert. 
morza. 14.30 Sport to zdrowie. 14.35 20.35 Tygodnik rozrywkowy. 21.50 
Duet autorski. 15.00 Wlad. 15.05 Ma- Opera tygodnia. 22.00 Fakty dnia. 
ryla Rodowicz w 4 językach. 15.30 22.08 Gwiazdy siedmiu wieczorów. 
Listy z Polski. 15.35 Estrada przy- 22.15 Trzy kwadranse jazzu. 23.00 
jaźni. 16.00 W!ad. 16.10 w kręgu po!- Nowe tomiki poetyckie. 23.05 Kon
sklej muzyk!. 16.30 Studio Młodych. cert. 
16.35 Płyty z różnych stron. 17.00 
Studio Młodych. 17.15 Rytmostop. 
17.50 Z księgarskiej lady. 18.05 Mi· 
!ośnikom wielkiej planistyki. 18.30 
Fala 73. 18.40 W rytmie walca. 19.05 
Muzyka I aktualnoścl. 19.30 Scena I 
film. 20.00 Dziennik 20.15 Wieczorne 
spotkanie. 20.50 Kronika sportowa. 
21.00 Recital wieczoru. 21.25 Aktual
ności kulturalne. 21.30 Poznań na 
muzycznej antenie. 22.00 Wiad. 22.05 
Dźwiękowy plakat reklamowy, 2.2.35 
Poznań na muzycznej antenie. 23.00 
Dziennik. 23.10 Korespondencja z za
granicy. 23.15 Poznań na muzycznej 
antenie. 

PROGRAM ll 

8.30 Wiad. 8.35 Studio Młodych. 8.łS 
Muzyka spod strzechy. 9.00 Zajęcia 
fakultatywne. 9.20 Kołowrotek mu
zyczny. 9.40 Dla przedszkoli. 10.00 
„ W twardej służbie" - fragm. 10.30 
Muzyka operowa. 11.oo Jęz. polski 
dla klasy VIII 11.30 Wlad. 11.35 
Postęp w gospodarstwie, domowym. 
11.45 Od Tatr do Bałtyku. 12.05 Ko
munikaty. 12.10 „Co, jak I kiedy". 
12.25 Karuzela rytmów. 12.45 „Co 
nowego u esperantystów". 13.00 Wy
chowanie muzyczne dla klasy I 1 n. 
13.20 „Udo Jurgens - kompozytor". 
13.30 Wiad. 13.35 „Jestem szczęśli
wy••. 13.55 „Miniprzegląd fOlklorysty
czny". 14.00 Więcej, lepiej, taniej. 
14.15 Tu Radio - Moskwa. 14.35 
Koncert. 15.00 Zawsze o 15, 15.40 
Amatorskie zespoły przed mikroto
nem. 16.00 Alfa I Omega, 16.15 
„Estrada młodych muzyków". 16.45 
Aktualności łódzkie. 17 .oo Ton 1 test. 
17.03 Melodia, rytm i piosenka. 17.30 
Mój dzień powszedni - rep, 17.45 
Utwory Kabalewskiego. 18.20 Termi
narz muzyczny. 18.30 Echa dnia. 
18.40 Antena nowatorów. 19.00 Studio 
Młodych. 19.15 Lekcja jęz. ang. 
19.30 Koncert symfoniczny. 20.26 Dy
skusja :filmowa. 20.46 D. c. koncer
tu. 21.27 Chwila muzyk!. 21.30 z kra 
ju i ze świata. 21.50 Wlad. sportowe. 
21.55 „300 sekund dla zespołu „Jazz 
Carlers". 22.00 · Studio Młodych. 23.00 
Po raz pierwszy na antenie. 23.30 
Wiadomości. 

TELEWIZJA 

PROGRAM I 

8,30 - „Martwa fala" - film fab. 
prod. pol. (W) (kolor) 10.00 - Geo
grafia dla klas VII - W Tatrach (W) 

11.05 - dla klas II - W leśnlczów• 

ce (W) 12.00 - Wychowanie obywa
telskie dla klas VIIT - Dowód naj
wyższego uznania (W) 12.45 - Tele. 
wizyjne Technikum Rolnicze (z Gdań
ska) 13.25 - Telewizyjne Technikum 
Rolnicze (Poznań) 16.30 - Dziennik 
TV (kolor) 16.40 -- Dla dzieci: Pora 
na Telesfora w programie m. In.: 
„List do Telesfora•' (z Krakowa) 
17.25 - Nie tylko dla pań (W) 17.50 
- Tygodnik Informacyjny Młodych 

(W) 18.05 - „Dwie szkoly" - tele
konkurs (W) 18.25 Wiadomości dnia 
plus Telereklama 16.45 - Dialogi hi
storyczne (wydanie specjalne) (W) 
19.20 - Dobranoc („Cwlr-ćwir") 19.30 
- Dziennik TV (kolor) 20.15 - „Te
reza" - recital Terezy Kesovlji (W) 
20.45 - Panorama (W) 21.25 - Teatr 
Telewizji - Andrzej Perepeczko (Listy 
z morza" (ze Szczecina) 22.25 - In
formacje - Towary - Propozycje 
(W) 22.40 - Dzienni~ TV (kolor) 22.55 
Wiadomości sportowe 1 sprawozda
nie z międzynarodowych ze.wodów 
w jetdz!e :figurowej na lodzie (poka
zy mistrzów) (kolor) (W). 

PROGRAM II 

17.05 - Kurs Informatyki „Opty
malizacja obliczeń" 17.35 „Walc'' 
- film fab. prod. radz. (kolor) 18.40 
- Rolnictwo po trzech latach 111.55 -
Sprechen Sie deutsch? - język nie
miecki lekcja 9 19.20 Dobranoc 
19.30 - Dziennik TV (kolor) 20.15 -
!\'Iagazyn medyczny 20.45 - Transmi
sja z koncertu WOSPR pod dyr. 

PROGRAM ID 

1%.05 Z kraju i ze świata. 

Pierre Colombo (Szwajcaria) 21.45 -
,Najbardziej śląskie ze śląsldch" z c, 
,.Monografie miast" (Kat.) 22.15 -
24 godziny (kolor) 22.21 - Język ro• 

12.20 syjski powt. lekcji 9 (Katowice) , 

W dniu 12 grudnia 1973 roku 
zmarł w wieku lat 71 nas'Z uko
chany Mą:I:, Ojciec 1 Dziadziuś 

S. t P. 

JóZEF BOŻYK 
Pogrzeb odbędzie się dnia 15 

grudnia br. o godz. 14.30 z kapli
cy cmentarza na Dołach, o czym 
powiadamiamy pogrążeni w głę
bokim źalu 

ZONA, SYN, SYNOWA 
1 WNUCZEK 

Dllila 12 grudnia 1973 r. zmarł 

w wieku lat 81 

S. t P. 

FELIKS HOLWEK 
Pogrzeb odbętkle sle dnia 15 

grudnia br. o godz. 14.30 z kapli
cy cmentarza św. Franciszka 
przy ul. Bzgowsk!ej, o czym za
wlądamlają pogrążeni w żałobie 

ZONA, CORKA, SYN, SYNO
WA, ZIĘC, WNUKI, PRAW
NUCZKI I POZOSTALA 

RODZINA 

Kol. BOGUMILOWI WISZNIE
WSKIEMU wyrazy głębokiego 

współczucia w związku ze śmier
cią 

OJCA 
składają: 

DYREKCJA, RADA ZAKŁA
DOWA, POP PZPR I PRACO
WNICY MIASTO PROJEKTU 

- LODZ MIASTO 

Dn\a U grudn\a U"ll r. zmaTła. 
nasza naJukochaflsza żona, Ma
tka., Babcia 

S. t P. 

TAMARA 
SAMUJŁŁO 

Pogrzeb odbędzie się dnia tł 
grudnia br. o godz. 12.30 z kapli
cy cmentarza prawosławnego 
przy ul. Ogrodowej, o czym za
wiadamia z wielkim żalem 

RODZINA 

Drogiej Koletance, dyrektorowi 
II Liceum Og61noksztalcą.cego w 

ZdUIUkleJ Woli, mgr HALINIE 
GOŁOS, wyrazy głębokiego współ
czucia z powOdu śmlercl 

OJCA 
składają: 

RADA PEDAGOGICZNA, 
PRACOWNICY ADMINISTRA
CJI, KOMITET RODZICIEL
SKI II LO w ZDU!llSKIEJ 

WOLI 

PODZIĘKOWANIE 

Wszystkim, którzy okazali ser
ce w trudnych dla nas chwi
lach oraz wzięli udział w pogrze
bie 

S. t P. 

KRYSTYNY MARII 
W02NIAK 

serdeczne podziękowania składają 

MĄŻ z SYNKIEl\I 

W dniu 12 grudnia 1973 roku zmarł w 73 roku źyc!a emerytowa
ny długoletni pracownik naukowo-techniczny b. Katedry Techniki 
Cieplnej Politechniki LódzkieJ 

JOZEF WOJCIK 
wybitny fachowi.ee, prawy Czlowlek, WY~hÓwawca młodych odda
ny całym sercem swej uczelni Od pierwszych dni jej istnienia -

odznaczony Srebrnym l Złotym Krzyżem zasługi. 
Pogrzeb odbędzie się w piątek, dnia 14 grudnia 1973 roku o go

dzinie 15 z kaplicy cmentarza katolickiego na Dolach. Wyrazy 
współczucia Zolile I Rodzinie Zmarłego składają· 

DYREKCJA 1 PRACOWNICY INSTYTUTU TECHNIKI 
CIEPLNEJ i CHLODNICTWA POLITECHNIKI 

LODZKIEJ 
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